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raitės mus buvo prislėgę smar
kūs karščiai, nuo kurių sunku 
rasti apsaugos. Tik pereitą ant
radienį Chicagoje nukrito kiek 
ketaus ir tas bent trumpam lai
kui atvėsino orą. Bet paskiau 
vėl užklupo kaitra.

Oro pranašai mus bando nura
minti tikrindami, jog antroji lie. 
pos menesio dalis bus vėsesnė 
ir dažniau gausime lietaus.

Šiaip ar taip, bet kokia nors 
permaina turėtų įvykti ir duoti 
mums galimybės atsikvėpti. Kai 
temperatūra pašoka aukščiau 90 
laipsnių, tai nebežinai kur pasi
dėti. Ištikro, ko perdaug, tas jau 
negerai.

Vokiečiai pradeda atsipei
kėti nuo baisaus smūgio, kuris 
buvo ištikęs pereito karo eigoje. 
Vienas ištremtųjų, Oskar Eg
gert, kalbėdamas Koelne, pareiš
kė: “Vakaruose Vokietija atsie
kė pasaulinio rango. Vokietijos 
1966 metais negalima palyginti 
su Vokietija 1945 metais.”

Jis taipgi užtikrino, jog Pran
cūzijos pasitraukimas iš NATO, 
sustiprins vokiečių pozicijas to
je karinėje organizacijoje.

Visa tai yra tiesa, tačiau Vo
kietija dar nėra pakankamai 
stipri, kad kas nors paisytu jos 
reikalavimų, kad visas tas kraš
tas būtų apjungtas. Vokietija vis 
dar pasilieka suskaldyta.

Štai keletas davinių apie civi
lizacijos užuomazgą senosios Lie
tuvos plotuose: Ankstyviausi 
įrankiai buvo gaminami iš ak
mens. Prieš šešius tūkstančius 
metų pasirodė iš titnago peiliai, 
kirviai, vilyčios, skustuvai.

Žemės ūkis pradėjo vystytis 
prieš penketą tūkstančių metų, 
kai laukai buvo apsėjami ir au
ginami naminiai gyvuliai.

Maž daug prieš 2,700 metų 
pradėta Lietuvoje vartoti gele
žis, o prieš 2,500 metų — veži
mai ant ratų.

Aštuntam ir devintam šimt
metyje ėmė reikštis miestų už
uomazga, aplink ankščiau pa
statytas pilis.

Vienas įaunas Chicagos lietu
vis, kuris šiuo metu yra Pieti
niam Vietname, rašo jog kovos 
su komunistiniais priešais yra 
žiaurios. Kartais jam tenka iš
būti be vandens 48 valandų, o 
be maisto — 24 valandas.

Aplinkinė gamta esanti pana
ši į pragarą. Begalinės džiung
lės, vabzdžiai, nepakenčiamas 
karštis ir visur besislapstąs prie
šas.

Amerikiečiai kariaują perdaug 
švelniai, tuom tarpu kaip prie
šas nesivaržo pavartoti žiauriau
sių priemonių. “Mūsų strategija 
panaši valgymui sriubos su ša
kutėmis ..— rašo jis.

Iš priežasties ALT. Sandaros 
seimo Clevelande, kuris prasidės 
šį šeštadienį, sekanti Sandaros 
laida gali kiek suvėluoti. Mat, 
vasaros metu, sunkiau yra suras
ti žmonių, kurie pavaduotų iš
vykusius į seimą, nes jei ne vie
nas, tai kitas atsiduria kur nors 
atostogose.

Dėl atostogų laikotarpio turė
jome šiek tiek vargo ir su pa- 
ruošmu šios Sandaros laidos. Vi
sa eilė korespondencijų ir prane
šimų, kurie netilpo šioje laidoje, 
pasirodys sekančioje.

Dr. M. Gimbutienė 
Laikys Paskaitas 
Jugoslavijoje

2inoma mokslininkė Dr. Ma- 
j rija Gimbutienė, dėstanti Los 
Angeles, Cal., universitete, ta- 

I po pakviesta į Jugoslaviją lai
kyti paskaitas apie senąją ryti- 

Inės Europos kultūrą. Ji yra tos 
srities žinovė.

Dr. M. Gimbutienė anksčiau 
dėstė Harvardo universitete ir 
yra parašiusi eilę uokslinių 

, straipsnių. Ji yra gimusi Vil
niuje 1921 metais, o filosofijos 
daktaro laipsnį gavo Tuebinge- 
no universitete, Vokietijoje.

Stipresnė Apsauga 
Kongreso Rūmams

Washington. — Užpuolimas 
ant kongr. James Cleveland© 

|(rep. iš N. H.), kuris tapo su
žeistas peiliu ir apiplėštas vėlai 
vakare bedirbant jam savo ofi- 
ce Kapitoliuje, paskatino įsta
tymo leidėjus pasirūpinti stiprės 
ne apsauga.

Atstovų Butas nutarė pasam
dyti dar 72 reguliarus policinin
kus. Iki šiam laikui saugumo 
tarnyboje Kapitoliuje buvo 262 
policininkai.

Aiški Diskriminacija

Londone atidarytas restora
nas “Buduar”, yra skiriamas iš
imtinai moterims. Vyras gali pa
tekti i jį tik lydimas gražiosios 
lyties atstovės.

TIEK AUTOMOBILIŲ 
PATENKA Į LAUŽĄ

Washington. — Nuo penkių 
iki šešių milijonų automobilių 
kasmet patenka į laužą, teigia 
J. V. Vidaus Departamento sta 
tistikų biuras.

Apie 1975 metus tas skaičius 
pasieksią aštuonių milijonų.

Pirks 150 Helikopterių

Bona. — Vakarų Vokietijos 
saugumo ministerija paskelbė, 
jog yra užsimojus pirkti Jungti
nėse Valstybėse 150 helikopte
rių, užmokant už juos $150 mi
lijonų. 
11 ■ - f ——

Prez. de Gaulle, kuris neseniai 
sugrįžo iš Sovietų Sąjungos, pla
nuoja atlikti keletą kitų kelio
nių. Kada nors rudenį jis numa
to aplankyti Lenkiją ir atnau
jinti su ja senus “draugingus” 
ryšius.

Kiek vėliau, jis vyks į Pacifi- 
ko salas pažiūrėti kaip atlieka
mi prancūzų atominių bombų 
sprogdinimai. Pakeliui sustos 
Addis Abadoje ir pasimatys su 
Ethiopijos ciesorių Haillie Sa- 
lasie.

Teko nugirsti, jog dabartinė 
Brooklyn© “Vienybės” savinin
kė p-nia Tysliavienė ieško pirkė
jo tam laikraščiui. Jau anksčiau 
buvo nusiskundžiama, jog “Vie
nybei” sunku suvesti galą su ga
lu. Dėl tos tai priežasties ir jos 
pasirodymas esąs nereguliarus.

Esant tokiai padėčiai, žinoma, 
nelengva bus surasti ir pirkėją.

JAV ir Kanados lietuvių dainų šventės mišrusis choras šauniai ir įspūdingai atlikęs savo programą Chi
cagoje. Foto V. Juknevičiaus

KODĖL PAGAMINA 
MAŽIAU PIENO?

Farmeriai parduoda skerdyk-' 
loms perdaug medžiamų karvių, 
ir tai yra priežastis nepaprasto 
pastaruoju laiku pieno produk
cijos, sumažėjimo.
Agrikultūros sekretorius Free

man neseniai pareiškė, jog vai- j 
džia suteiksianti pagalbą pieno 
gamintojams. Farmerų grupės 
tikrina, jog valdžios akcija tu
rės geru pasekmų, nes sulaikys 
farmerius nuo pardavimo kar
vių ir likvidavimo pieno ūkių.

Plieno Nacionalizacija
Britų Parlamente

Londonas. — Darbiečių val
džia įteikė parlamentui Įstatymo 
projektą, kuris siekia nacionali
zuoti plieno pramonę. Turėdama 
97 atstovų didžiumą, valdžia ti- 

j kiši pravesti tą projektą.
Tai bus antra tos rūšies nacio

nalizacija bėgyje pastarųjų 15 
metu. Pirmutinę įvykdė Cle
ment Attlee, bet konservatoriai, 
paėmę valdžią į savo rankas, grą 
žino privatinę nuosavybę.

Surado Keista Vietą 
Studijuoti Teologiją

Addis Abada. — Trys Abisi- 
nijos dvasiškiai, koptų apeigų, 
išvyko keturių metų teologi- 
niems studijoms į Sovietų Są
jungą.

Prieš išvažiavimą, tuos dva
siškius priėmė ciesorius Haile 

, Selassie.

Anglai Apie De Gaulle

Vienas anglų laikraštis para
šė apie de Gaulle: “Jis nori bū
ti jauna mergina kiekvienose 
vestuvėse ir dirigentu kiekvie
name orkestre”.

Mergina Tapo Kunigu

Pirmutinė moteris tapusi 
I kunigu švedų lieteronų bažny- 
I čioje yra 30 metų mergina Elz
bieta Diurie. Ji tapo įšventinta 
nepaisant stiprios, opozicijos iš 

; konservatyvių tikybinių sluoks
nių pusės.

BE DARŽŲ NEGALIMA 
PRAGYVENTI

Gautame oro paštu laške 
iš Lietuvos, viena mokytoja 
rašo:

“Pas mus birželio mėnuo 
buvo sausas ir gerokai išdžio
vino laukus. Vasaros metu, 
mokykloms užsidarius, turiu 
padirbėti kolūkyje ir prižiū
rėti savo daržiuką, kuris 
mums daug ką reiškia.

Gaudama 53 rublius per 
mėnesį už mokytojavimą, be 
to daržiuko sunku būtų išsi
versti .. .

RŪPESTINGOS

KARČIAMOS

Anglų karčiamose galima nu- 
sipikti už pigią kainą alkoholo- 
metrą, kurs registruoja išgertą 
čerkučių kiekį. Dėka tam, ge
riantis sužino kada reikia susto
ti išvengimui komplikacijų su 
trafiko tvarkytojais.

Tiesa, britų policininkai šiuo 
atžvilgiu yra nuolaidesrii už 
amerikiečiu, bet vis vien girti 
vairuotojai ir ten neišvengia 
bausmės. !

Bet, ilgai netrukus, tas ma
tavimo aparatukas pradėtas 
naudotis kontestams kas dau
giau galės išgerti čerkučių. Var
žytinės kartais įvyksta ir už 
stambesnes sumas pinigų.

Iš New Yorko į'Varšuvą atskri 
do filmų režisierius A. Litwak, 
keletas aktorių ir grupė techni
kių, kurie pradės gaminti ten 
naują filmą “Naktis Generolų”.

■ ■ — ■■ ' ■ i.' -

STELMUŽĖS ĄŽUOLAS 
2,000 M. SENUM O
Stelmužės ąšuolas Lietuvoj, 
netoli Zarasų, jau asas 2,000 
metu amžiaus. Tai seniau
sias medis visoje nuropoję. 
Jo kamieno apimtis siekia 

10 yardų.
Tas medis buvo apnykęs, 

„nepaisant į stropią priežiūrą. 
Atrodė, jog jis visai nudžius. 
Bei peretą pavasarį jis vėl ap
sidengė lapais ir gamtininkai 
mano, kad dar ilgai gyvens. 
Daugelis ekskursantų aplan
ko tą senyvą ąžuolą, prime

nantį tolimą Lietuvos praeitį.

Smerkia Lenkų 
Pašto Ženklus

Vokiečiu tremtiniu leidžiamas 
laikraštis “Volksbote” užmetė 
Vatikanui, būk jis tarnauja “im 
perialistinei lenkų emigracijos 
programai”.

Pagrindą tokiai atakai suda
rė Vatikano išleisti du pašto 
ženklai atžymėti tūkstanties me 
tų sukaktį nuo įvedimo krikš
čionybės Lenkijoje.

Viename Vatikano pašto ženk 
le, kurio vertė siekia 25 lirų, at
vaizduota Vroclavo katedra, o 
apačioje padėtas lenkiškas užra
šas.

Kitas pašto ženklas, 50 lirų 
vertės, parodo Vilniaus Aušros 
Vartus, kurie, pasak “Volksbo
te”, esą Lietuvos teritorijoje. 
Girdi, nei vienas tų dviejų mie
stų neįeina į Lenkijos sienas. 

: Vloclau (Breslau), nors ir lenku 
įvaldomas, pasilieka Vokietijos 
Į dalimi.
1 Vilnius gi, prieš tūkstantį me- 
j tų, dar nebuvo pasirodęs žemė
lapiuose,, ir tik pradžioje 14-to 
šimtmečio tapo oficiališka Di
džiosios Lietuvos Kunigaikšti- 

! jos sostine. Taigi, su lenkų krik
eto sukaktimi Aušros Vartai Vil- 
: niuje, neturi nieko bendro.

Rusai Gali Ištraukti 
Savo Kariuomenę 
Iš Vengrijos

Londonas. — Sovietų Sąjun
ga šiuo metu laiko dvi divizijas 
Vengrjoje, ne tiek strateginiais 
sumetimais, kiek palaikymui ta
me krašte komunistinio režimo. 
Rusai turi ten sukoncentravę 
Vengrijoje ir nemažai vidutinio 
siekio raketų, nukreiptų prieš 
Vakarų Europą. Tos raketos, ži
noma, pasiliktų ir ištrauktus iš 
ten sovietinę kariuomenę.

Atrodo, jog Kremliaus įsitiki
nimu, komunistinis režimas Ven 
grijoje jau pakankamai stiprus 
sutremti bent kokį sukilimą, pa
našų į 1956 betų, todėl buvimas 
ten rusų divizijų jau nebereika
lingas.

Mielaširdingas ir ant kūlio 
pragyvens, godus — nė ant auk
so.

Wisconsin© Lietuvių Diena 
Įvyks Sekmadienį, Liepos 17
Wisconsin© lietuviai pagarsėjo 

l savo ruošiamomis Lietuvių Die
nomis, kurios būnakiekvienais 
metais. Šiemet .irgi dedamos 
visos pastangos, kad šiemetinė 
Oiena turėtų dar geresnį pasise- 

I kimą.
Ši Lietuvių Diena rengiama 

kaipo Pavergtųjų Tautų Savai- 
i tės ir 26 metų Lietuvos paver
gimo minėjimas. Kalbės Alto 
pirm. inž. A. Rudis iš Chicagos, 

j Wisconsin© senatorius Gaylord 
i Nelson, Lt. gubernatorius P. J. 
Lucey, kongresmanas L. E. Štai 
bourn, Kenosha mayoras E. Ha
mmond, Racine mayoras W. 
Beyer ir daug kitų amerikie
čių, įvairių organizacijų atsto
vų. Bus spaudos ir radijo sto- 

1 čių atstovai.
Kelios dienos prieš tai, Cart- 

| hage College prazidentas dr. H. 
H. Lenz, duos paskaitą per radi
ją-

Dalyvaus St. Joseph High 
chool Drum and Bugle Corps

Miestai Svarsto 
Sunkią Padėtį

Didesni amerikiečių miestai 
pergyvena sunkų laikotarpį. 
Jų tarpe randasi Detroitas, Cle- 
velandas,, Philadelphia, Chica- 
ga ir kiti. Ištisos apylinkės su 
puošniais pastatais ir biznio įmo 
nėm, pavirsta i “slums”, kur 
siaučia nešvarumas ir piktada
rybės.

Pereitą sekmadienį toji prob
lema buvo diskutuojama T. V 
programoje, kurioje turėjo pro
gos pasireikšti įvairūs eksper
tai Kai kurie jų apgailestavo, 
kad baltieji kraustosi į priemie
sčius, tačiau nei vienas nenuro
dė kaip tą būtų galima sulai
kyti.

Naujas Ambasadorius
—

Washingtone skrajoja gandai, 
jog Henry Cabot Lodge pasi
traukus iš ambasadoriaus parei
gų Saigone, jo vieton bus pas
kirtas kitas republikonas — da 
bartinis Pennsylvanijos guberna 
torius William Scranton.

Skurdas Albanijoje

Tirano radio paskelbė savo 
klausytojams, jog šiais metais 
duona Albanijoje turės būti ke
pama iš bulvinių miltų. Javų 
derlius būsiąs menkas. Nei Ju
goslavija, nei Bulgarija nepar
duoda grūdų kreditan, o tvirtos 
užsienio valiutos komunistinis 
albanų režimas neturi.

Pavyzdingas Paštas

Brighton© mieste, Anglijoje 
paštas neuždelsdamas pristatė I 
laiška, kuris buvo adresuotas i 
tokiu būdu:

“Siuvėjo dirbtuvė North gat-' 
vėje priešais Middle gatvę, bei ■ 
truputį toliau, tačiau nedaei- 
nant West gatvės.

Ir akmuo ant vietos begulė- , 
damas apželia.

| orkestras. Iš Chicagos atvažiuos 
trys grupės lietuvių šokėjų, va
dovaujant Bruno ShotuL

Veterans of Foreign Wars 
post 1865, nariai suneš vėliavas: 
Amerikos, Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos.

Ši iškilmė įvyks sekmadienį, 
liepos 17 d. Minkowskio darže, 
prie 32 kelio tarp Kenosha ir Ra 
cine, arti Michigan ežero.

Atsakingi rengėjai Alto Ke
nosha ir Racine skyriai ir ALB 

i apylinkė.
Prie šio darbo dirba plati ko 

misija, misija, kurios pirminin
ku yra Jonas Milišauskas. Ir 
visas šis mūsų darbas yra ski
riamas Lietuvos laisvinimui.

Todėl kviečiam visus į šia ren 
1 gi amą Lietuvių tautinę šventę 
’ iš artimų ir tolimų vietovių bei 
I plačių apylinkių atsilankyti. 
Lauksime.

J. K.

MAŽI UŽDARBIAI 
PALECKINIUOSE

KOLCHOZUOSE

Paleckininkų leidžiamame 
“Liaudies Ūkyje” tilpo įspėji
mas, jog ne visi kolūkinnkai 
yra tinkamai atlyginami už sa
vo darbą.

Gridi, nereikia užmiršti, jog 
1 kolūkninkų šeimų uždarbiai 
yra 30—35 nuošimčiais mažesni 
už vidutinį darbininko uždarbį 
pramonėj. Tuom tarpu kaip kai
miečiai, o ypatingai moterys, iš
dirba dažnai 12—16 vai. per pa
rą, negaudama ekstra atlygini
mo už viršlaikį.

JAV-Europos Prekyba 
1965 M. Buvo Nemaža

Washington, D. C. — Komer
cijos departamentas praneša, 
kad JAV-bių prekyba su rytine 
Europa 1965 metais pasiekė 276.6 
milijonų dolerių.

Viso buvo eksportuota prekių 
už 139,2 milijonų dolerių ryti- 
nėn Europon, o mportuota už 
137,5 milijonus dolerių.

Griaustinis Tarp Avių

Vologdons apylinkėje, Rusi
joje, laike audros avys subėgo 
į būrį. Tuom sykiu į vidurį ban
dos trenkė griaustinis, užmuš
damas 100 avių.

KĄ DAUGIAUSIAI JIE 
ĮVERTINA?

Anketa, kuri neseniai buvo 
pravesta Vakarų Vokietijoje 
klausime kokias dorybes ir 
privalumus jauni vokiečiai la
biausiai vertintų būsimose 
savo gyvenimo draugėse, pa
rodė štai ką:

Pirmoje vietoje stovi —• 
taupumas. Už tą pasisakė 65 
nuošimčiai. Vedybinė ištiki
mybė atsidūrė antroje vieto
je, o išvaizda net šeštoje.
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UŽSAKYMŲ KAINA:

Kaip matyti, tai Jungtinės 
Valstybės daro spaudimą į Bon- 
no vyriausybę, kad toji page
rintų santykius su rytinės Eu
ropos šalimis ir pripažintų da
bartines Lenkijos sienas vaka
ruose pagal Oder — Niesse upių.

Bet kancleris Erhardas kitaip 
žiūri į tą klausimą. Jo nuomone, 
pirma turi būti įvykintas Vokie
tijos apjungimas, Oi tik paskiau

fenbakeriui padaryti tą patį, nes 
ir tas nėra nei kiek jaunesnis. 
Bet nei vienas, nei antras neno
ri reziguoti. Kivirčiai dėl to daž 
nai iškyla parlamente, sukelda
mi nemažai juoko, bet prie iš
sprendimo rimtesnų problemų 
—neprieinama.

Keletas Posakių

Senoviška patarlė pritaikinta 
moderniškiem laikams: “Leng
viau yra , tarnauti dviem po
nams, negu vienai poniai.”

suvienytose Valstybėse metams---------------------------------------------------14.00
Užsienyje metams ______________________________ —------------- -------- $5.00

Sveikiname Seimų Atstovus!
Po skaitlingo Jaunimo Kongreso ir įspūdingos Dainos 

Šventės, didokas būrys chicagiečių dabar skubinasi vykti į 
Clevelandą ir dalyvauti neužilgo prasidedančiuose ten seimuo
se. Tokios iškilmės ir suvažiavimai, būdami arti vieni kitų 
kad ir skirtinguose miestuose, gali nuvarginti net ir užgrūdin
tus keliautojus. Tačiau vargiai ar taip atsitiks. Žmonės mėgs
ta važinėtis ir aplankyti didesnes lietuviškas sueigas, nepai
sant kaip dažnai jos įvyksta.

Prieš keletą dienų užsibaigusios iškilmės Chicagoje buvo 
daugiau meninio ir bendriniai tautinio pobūdžio. Jaunimo 
Kongresas, į kurį buvo suvažiavę atstovėj iš įvairių šalių ir 
kontinentų, bėgyje trejetos dienų spėjo tik pasidalinti min
timis ir arčiau vieni su kitais susipažinti. Kokiems nors pla- 
tesniems svarstymams ne buvo nei laiko, nei galimybių.

Dainų Šventės programa, užsitęsusi trejetą valandų, spė
jo iškelti lietuvių dainos grožį ir davė progos mums visiems 
pareikšti entuziastišką dainų įvertinimą ir pagarbą dainin- 
kams, chorų vedėjams ir tiems, kurie surengė tą šventę. Čia 
irgi buvo trumpo momento nuotaikos.

Gal būt ir gerai, kad po to visko, mes dabar susirenka
me į Clevelandą kiek nuodugniau apsvarstyti mūsų gyvuojan
čių organizacijų reikalus ir pasitarti apie lietuviškos veiklos 
sustiprinimą.,Posėdžiaudami mažesniuose būriuose ir pašvęs- 
dami daugiau laiko įvairioms problemoms, mes kur kas nuo
dugniau galėsime apsvarstyti ir nusibrėžti planus ateičiai- Tuo 
būdu sukeltas nuotaikas Chicagoje bandysime panaudoti prak 
trškam, kūrybiniam darbui.

Sveikindami susirinkusius į seimus Clevelande atstovus, 
veikėjus ir svečius, mes linkime jiems geriausios sėkmės vy- 
kinime atsakomingų pareigų.

KEISTI REIŠKINIAI 
TARPE KANADOS 
PARTIJOS VADŲ

Kanados premjeras L. B. Pear 
son, neturėdamas užtikrintos di
džiumos parlamente, sunkiai 
verčiasi. Per pastaruosius tris 
mėnesius jis nesugebėjo prave
sti nei vieno įstatymo projekto, 
nors iš 15-kos patiektųjų parla
mentui, kai kurie jau yra labai 
svarbūs.

Pearson, liberalų partijos va
das, išsilaiko valdžioje tik dėka 
paramai trijų mažesnių grupių, 
kurios ne visur eina išvien su 
liberalais. Nuo 1962 metu, jo- 
k'a partija negali laimėti di
džiumos atstovus, nors rinkimai 
buvo pravesti ketvertą kartų.

Opozicijos vadas J. Diefenba- 
ker ragina Pearsona pasitrauk
ti, nes jis jau peržengęs 70 metų 
amžiaus. Pearsonas pataria Die-

NELAIMĖS KELIUOSE 
AMERIKOJE IR KITUR

Diskusuojant apie “skerdy
nes“ amerikiečių keliuose laike 
pastarojo Liepos 4-tos šventės 
laikotarpio, verta prisiminti ir 
apie tai, kas dedasi šioje srityje 
kitose šalyse.

Štai, proporcingai imant, Va- 
karų Europoje keliuose žūsta 
du sykius daugiau žmonių, ne
gu Jungtinėse Valstybėse, o Ja 
ponijoje 6 kartus daugiau.

Visame pasaulyje kasmet au
tomobiliai užmuša 150,000 žmo
nių, o medžaginiai nustoliai per
šoka $20 milijonų.

Ūkininkų patarimai: “Tam vi
si laukai žaliuoja, kas į darbą 
nevėluoja.’’ !

“Daug rankų didžią naštą pa
kelia”.

“Išmintingą pažinsi iš darbų, 
kvailą — iš kalbų.”

Mėgiamas Medis

KIEK UŽDIRBAMA PER
VISĄ AMŽIŲ

Apdraudos Institutas apskai 
čiavo, jog pradedąs dirbti jau
nas vyras privalo išgyventi 66 
metus, o išdirbti 42 metus.

Tame laikotarpyje privalo pel 
nyti vidutiniai $219,000, jeigu 
tik baigė pradinę mokyklą -Bai 
ges vidurinę mokykla — $303,- 
000, o jei 4 metus kolegijos 
aukščiau — $444,0010.

Šis mėnuo yra pavadintas lie
tuvių mėgiamo liepos medžio • 
vardu. Mūsų dainose liepelė yra I 
dažnai minima. Pavyzdžiui vie
noje jų sakoma:

Bepigu augti jaunai liepelei 
Ant aukštojo kalnelio:
Ne puč vėjelis, ne lenk šakelių,

• Ne judin viršūnėlių.
Bepigu augti jaunai dukrelei 
Pas savo motinėlę:
Jai nerūpėjo rytelis kelti, 
Sukurti ugnužėlę...

vaiz-Matote, kaip gražiai ir 
dingai prilyginamas dukrelės 
gyvenimas prie lauke augan-

ir

Apie Kęstučio Ypatybes
Keletas Bruožų Apie Tą 

Ypatingą Asmenybę

Priaugančios dukters motina 
pasakoja savo kaiminkai:

— Iš keturių vakinų, kurie ap
silanko pas mano dukrą, tik man 
vienas atrodo gerai išauklėtas.

— O kodėl tu taip manai?
Nes

su mano dukra, neužkabina sa
vo skrybėlės ant rakto skylutės

GYVENIMAS

tik jis, būdamas vienas

Būkime Darbingi ir Sulaukę

Senesnio Amžiaus

Žmonės tik tada darosi juo
kingi, kai jie nori pasirodyti 
tuo, kuo iš tikro nėra, — pareiš
kė vienas senas Bridgeportietis.

Piktumo Metaį

Psichologai tikrina, jog pik
čiausi ir sunkiausiai sugyvena
mi asmenys yra tarp 40 ir 60 m. 
mžiaus. Jaunesnį pyksta taipgi, a 

bet ju piktumas tęsias trum
piau negu senesniam amžiuje.

Tačiau po 60 metų žmogus 
tampa nuolankesnis ir rečiau te‘ 
užsirūstina.

Laiškas Redakcijai
Gyvenau Worcester, Mass., ir 

priklausiau daug metu Sandaros 
16-tai kuopai.

Perėtais metais išėjau į pensi
ją ir persikėliau gyventi j Long 
Beach, Calif.

Gyvenime sutinkame nema
žai žmonių, kurie kad ir nėra 
amžiumi jauni, stebina darbš
tumu, ištverme ir energija. Jie 
niekad neatrodo pavargę ar nu
silpę, jų protas tebėra žvalus, 
lyg tokie asmenys neturėtų 
laiko pasenti ar aptingti.

Bet taip pat užtinkame ilr to
kius asmenis, kurie buvo dar
bingi, protiniai budrūs ir visais 
atžvilgiais veiklūs, kol nesulau
kė pensijos amžiaus. Nuo die
nos, kaj pasitraukė nuo įprasto 
darbo, jie pradeda įsivaizduoti, 
jcig yra persenas imtis ko nors 
naujo, kad jau “nebetinka” gy- 
ven’mui ir pan.

Kai tokie “pavargę” pensinin 
kai, negalėdami pakelti to nuo
bodumo, 
dažnai 
sveiki 
karnas 
vimas.

Yra
nio amžiaus 
jau nebėra jaunatviškai tamp
rūs, arterijos nebūna taip elas
tingos, smegenys nebeposižymi 
greitu reagavimu. Tačiau už
mirštama, jog visos tos funkci
jos gali sustiprėti, jei pradėsi
me daugiau judėti, veikti, mąs
tyti ir palaikyti savyje skaid
ria nuotaika.

kreipiasi į gydytoją, 
paaiškėja, jog jie tebėra 
ir kad pas juos neužtin- 
joks rimtesnis sunegala-

natūralu, kad pas vyres- 
žmones raumenys

Namų Statybos Vystymąsis
Statyba namų, kaip ir naujų automobilių pardavimas, ta

po infliacijos auka. Visame krašte statyba mažėja, o pardavi
mas senų namų darosi vis sunkesnis.

O taip yra dėl to, kad kovojant su infliacija, suvaržomas 
paskolų teikimas. Tas gi pirmiausia atsiliepia į morgičius. 
Statant ar perkant namą, dabar reikia turėti daugiau grynų 
pinigų. ..........••••

Detroite pirkimui naujo namo reikia turėti nuo 25 iki 30 
nuoš. “cash” [prieš metus laiko užteko 20 nuoš.]. Tuom pat 
sykiu ir morgičių terminas tapo sutrumpintas nuo 25-30 me- ! 
tų iki 20-25. Nuošimčiai už paskolas taipgi pabrango nuo 5.75 
iki 6.5.

Chicagoje šiuo atžvilgiu yra kiek geriau. Pirmuose 5 
mėnesiuose š.m- išduota 7,417 leidimų statybai namų vienai 
šeimai, palyginus su 7,541 tuo pat laiku pereitais metais. Bet 
už tai sumažėjo leidimų skaičius nuo 1 4,648 iki 1 1,828 apar- 
tmentinių namų statybai.

O kur gi dingo pinigų atsargos? — paklausite jūs. Papras
tas dalykas. Daug kas griebėsi pirktis šėrų ir bondsų, many
dami iš to daug pasipelnyti.

Kai 1965 metais pirkimui tokių vertybių išleista $3.5 bi
lijono, tai šiais metais išleis greičiausia $13.5 bilijonus-

Yra pagrindo manyti, jog situacija pasitaisys netolimoje 
ateityje, kai taupymo ir skolinimo bendrovės padidins savo 
kapitalus iš grąžinamų paskolų ir su kokia nors valdžios pa
galba.

Prieš pat savo mirtį, DLK. 
Gediminas padalino Lietuvos ad 
ministravimą septyniems savo 
sūnams. Vyriausias jų — Mont- 
vidas gavo Kernavę ir Sloni
mą, Narimantas — Pinską. Al
girdas — Krėvę ir Vitebską, 
Jaunutis — Vilnių, Kęstutis — 
Žemaitija ir Trakus. Karijotas 
— Naugarduką ir Liubertas — 
Volyniją.

Nesunku suprasti, kodėl Ge
diminas pavedė valdyti vakari
nę Lietuvą Kęstučiui, gabiau
siam savo sūnui. Toji dalis bu
vo dažniausiai ir smarkiausiai 
puolama kryžiuočių. Pastarieji 
galutinai užkariavę prūsus, sie
kė užgrobti ir pavergti visą Lie
tuvą. o pirmoje eilėje Žemai-

Žemaičiai neužleis 
vienos pėdos savo

toks Kęstučio at-

PALYGINUS TAS DVI
YPATYBES

Kvailumas kartais būna blo-

tais politikos, mokslo ir kultū
ros srityje.

Dėka tam, jis dabar tampa so 
vietiniu agentėliu Vakarų Euro-

gesnis už piktadarybę, — pareis ■ poje, su kuriuo mažai kas besi-
kė Napoleono laikų prancūzų skaitys. !
politikisa Talleyrand. z--------------

Tą posaki galima būtų pritai- Liga ra'ta joja, sveikata pės- 
kinti prez. de Gaulle, kuris nu- čia vaikščioja.
vykęs į Maskvą pasižadėjo ar- į -----------
timai bendradarbiauti su Sovie- ‘ Piktu piktą gena.

Viešpataudamas nuo 1345 iki 
1382 metų. Kęstutis buvo veik 
nuolatiniam kare su kryžiuo
čiais. Senose chronikose yra už- 
rekorduota apie 140 žygių, ku
riuos padarė Kęstutis gindamasis 
ar puldamas vokiečių ordiną. Jo 
šūkis buvo: 
priešams nei 

tėvų žemės”.
Taigi, jau

kaklumas ir drąsūs žygiai galė
jo padaryti Kęstutį legendari- 
ne figūra Žemaitijos istorijoje. 
Bet tai dar >ne viskas. Kęstutis 
kaipo žmogus irgi buvo šviesi 
asmenybė. Istorikas Dlugošius; 
apie jį sako: “Kęstutis, nors 
pagonis, buvo šaunus vyras. Iš 
visų Gedimino sūnų jis buvo 
sumaniausias, žmoniškas ir tie
siakalbis.”

Vokiečių magistro Winrich 
von Kniprode chronikoje pasa
kyta: “Kęstutis buvo karingas 
ir teisingas. Jei su magistru pa
darydavo taiką, tai jos tvirtai 
laikydavos’. Susilaukti iš savo 
priešo tokių atsiliepimų, tai ne
buvo jau taip lengva.

Kęstutis neieškojo asmeniškos 
garbės ir kunig. titulas jam 
mažai ką reiškė. Nebuvo jam 
kada naudotis ir puošniom gy
venimo aplinkybėm, nes dau
giausia laiko jis praleido ant 
arklio. Jis gerbė seną lietuvių

tikėjimą ir jo .būde atspindėjo 
geriausios mūsų '‘protėvių ypa
tybės. Jis giliai atjautė žmonių 
reikalus, bendravo su jais ir ve
dė paprastą mergaitę iš Palan
gos — Birutę. Jis žuvo ne nuo 
priešų kardo, bet tapo nužudy
tas Jogailos, kuriam jis perdaug 
pasitikėjo.

Turint tą viską mintyje, ne
sunku suprasti kodėl žemaičiai 
per tiek šimtmečių šlovino ir 
gerbė Kęstutį. Kęstutis buvo jų 
užtarėjas, gelbėtojas ir prietelius. 
Jis iškėlė jų vardą, sustiprino 
juos dvasiniai ir politiniai, gynė 
ju kalbą, 
Žemaitiją 
me’. Toks 
tutis.

Negalėjo Išskaityti

Kariuomenės manevrai. Bata- 
lijono vadas gauna iš štabo raš
tišką įsakymą, kuris yra taip ne
aiškiai parašytas, jog niekas ne
gali iššifruoti. Vadas pasiunčia 
kareivį ant motociklo į vaistinę. 
Grįžta po 15 minučių ir rapor
tuoja : !

— Vaistininkas liepė ateiti su 
bonkute. Vaistai bus tuojau pa
ruošti.

Sandarą aš gaunu, tik aš ma
nau, kad už šiuos metus neesu 
užsimokėjęs.

Su šiuo laišku siunčiu money 
orderį $5 už siunčiama Sandara 
už 1966 metus.

Sveikinu Sandaros štaba ir 
linkiu jums sėkmės jūsų darbe.

Juozas Matijošaitisį
Senas Sandaros skaitytojas.

Long Beach, Calif.

Pietūs

Paslaptis

—Ar tamsta vakar teatre bu
vai su savo žmona?

— O, taip. Tik prašau jai to 
nesakyti.

papročius ir pačią 
praminė “šventa že- 
tai ištikro buvo Kęs

LAUKŲ SMILGOS

Susisukę susipynę
Baltos smilgos varputyne. 
Vakare ar anksti rytą — 
Pieva smilgomis išpinta.

Saulei tekant per lazdyną
Tu išeik į varputyną — 
Vai, pabals tau kojos basos, 
Beria smilgos šaltą rasą.

Skęsta saulė jau į smilgas,

Apsistoki valandėlei — 
Ar pažįsti pievų gėlę.

P. Orintaitė

Sandaros
Piknikas

Įvyksta Sekmadienį 
Liepos 31 Dieną

Norime pranešti, jog Sanda
ros piknikas yra rengiamas sek
madienį, liepos 31 dieną, Bučio 
darže, Willow Springs, III. Tai 
bus smagi vasarinė pramoga, su 
programa, pasilinksminimais ir 
Vertingomis dovanomis, kurių 
bus labai daug.

•Kviečiame visus mielus tau
tiečius paskirti tą dieną šiai ben 
drai mūsų pramogai ir priminti 
apie ją savo bičiuliams.

Pavasaris gražus žiedais, ru
duo — javais.

— Kada jūs valgote pietus?
— Paprastai, pirma valandą, 

bet, kai turime svečių, tai pa
laukiam kol jie išeina.

Kvorta pieno sveria daugiau, 
negu kvorta vandens.

Vardas Massachusetts, suside 
da iš trijų indi joniškų žodžių: 
massu — didis, adchu — kalnas 
ir set-arti. Tas viskas reiškia- 
arti didelio kalno.

jaučiasi esąs toks 
nebemato reikalo 
kitų, tas tik save 

i

— oo — 
Patobulinimas Savęs

Tas, kuris 
tobulas, kad 
pasimokyti iš 
nuskriaus.

Visada privalome turėti atvi
ras širdis ir mintis ir nesigėdyti 
pasimokyti iš tų, kurie daugiau 
už mus išmano. S. Smiles

Bergždžios Pastangos

Kreipimąais į Jungtines Tau
tas Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
išlaisvinimo reikalais yra tas 
pats, ką berti žirnius į sieną. 
Laiką gaišiname, o naudos iš 
to nebus jokios.

Toks Tokį Pažino

Du vagys, kurie bendrai at
likdavo apiplėšimus, atsistojo 
prieš teisėją. Teisėjas klausia:

— Nuo kurio laiko judu pra
dėjote bendrauti?

Vienas kaltinamųjų paaiškino:
— Nuo pirmo susitikimo trau

kiny. Ištraukiau iš jo kišeniaus 
piniginę, o jis tuom pat laiku iš
traukė mano.

Mes mokame

per

KETV.

r.

•II BILIEJAVS PROGA — Nemokamai foto 
aparatas atidarant naują sąskaitą $300 ur dau- 

da ugia u j dabar-

PROGA

giau arba pridedant $300 ar 
tinę sąskaitą.

-M

40m
Naujas aukštas dividendas 

mokamas už investavimo 
sąskaitas.

VALANDOS:
ANTR. ir PENKT AD.

9 v. r. iki 5 
PIRMAD. ir

9 v. r. iki 9
ŠEŠTAD. 9

iki 12 vai.
Trečiad. uždaryta

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th St. B. B. PIETKIEWICZ, Prez. Tel. LA 3-1083

TAUPYMAS SUDARO SKIRTUMĄ 
jei jūs taupote MIDLAND SAVINGS BENDROVĖJE.

MEMBER

ant visų sąskaitų

MIDLAND SAVINGS yra saugiausia 
vieta Jūsų pinigams. Mūsų turtas sie
kia $11,300.000.00 ir rezervuose turime 
$1.100.000.00. Kiekviena sąskaita ligi 
$10,000.00 yra apdrausta Federalinės 
Valdžios 
Savings 
tion.

draudimo įstaigoje — Federal 
and Loan Insurance Corpora-

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632, CL 4 - 4470
Kas liepos 1-15 dienomis atidarys nau
ją sąskaitą ar į turimą sąskaitą pasidės 
$200 ar daugiau, gaus nemokamai labai 
gražų, spalvotą, didelį ‘ Beach Towel”.

Prezidentas AUGUST SALDUKAS
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Ir Sapnai Kartais Gali 
Būti Naudingi

Mūsų sapnai neišpranašauja 
ate ties, tačiau jie vis vien atlie 
ka ką nors gero. Pasak Dr. Art
hur Shapiro, profesoriaus New 
Yorko universitete, -sapnai išsi
joja ir prašalina iš mūsų posa- 
monės patyrimus ir užsplėptus 
rūpesnius, kurie yra mums be
reikšmiai.

Šiaip ar taip, bet mūsų sap
nai būna surišti su mūsų nuotai 
komis, pergyventais momentais 
ar troškimais. Su ateitimi jie 
nieko bendro neturi. Taigi, jei
gu susapnuojate apie koki nors 
nesmagu įvykį, tai tas gali rei
kšti. kad apie tai jau esate ankš
čiau galvoje, ir mūsų protinis 
aparatas bando atsikratyti tokių 
slegiančiu minčių savotiškom 
priemonėm.

Sulaikė Čiaudėjimą

Tarp kitko, nuo arthritis yra i 
pardavinėjamas bonkose jūros 
vanduo, alfalfa tablečių formo-!

■ se, Įvairios kitos žolės bei šak
nelės, radioaktingumas ir daug

. kitų.
Tokiem ’’vaistams” neverta 

: eikvoti nei pinigo, nei laiko.
AtsimĮikite, jog dažnai arthri- 

' tis ateina ir praeina. Bet kiek- 
! vienu atveju kreipkitės į gy
dytoja ir jis jums pasakys ko- 

I kius vaistus ir kokias priemo- 
| nes reikia vartoti tos ligos pa- 
| žabojimui.

Juodieji Serbentai 
Kaipo Vaistas

Šiais laikais apie serbentus 
(currant) mažai tegirdime ir.

' juos mažai tevalgome. Tačiau 
I mius tėvams ir seneliams ser- • 
| bentai daug reiškė ne tik kaipo 
I skani uoga, bet ir kaip vaistas 
i nuo tam tikru nesugalavimų.

Džiovintos serbentų uogos
Į buvo vartojamos nuo išbėrimu,

June Clark, 17 metų mergina, 
čiaudėjo be paliovos per 16 sa
vaičių. Dienos metu ji čiaudėjo 
kas keletą sekundžių, o naktyje 
kiek lėčiau, bet ne tiek, kad ga 
lėtu ramiai užmigti.

Čiaudėjimas prasidėjo po ope-

nuo apalpimų ir blogo virškini
mo. Iš juodųjų to augalo lape
lių pasigamindavo arbata, ku
ria gerdavo nuo kosulio, apsun
kėjusio kvėpavimo ir bronchi
to.

Kad juodieji serbantai turi i
racijos inkstuose.

Tas reiškinys sukėlė didelio 
susiidomėjimo amerikiečių gy
dytoju tarpe. Buvo griebtasi 
Įvairių priemonių sustabdyti tą 
simptomą. Ir tik pritaikius elek

tam tikrų gydomų ypatybių, 
patvirtina ir šių laikų gydyto
jai. Sergantiems cukrine liga, į 
arbata iš serbentu lapų gelbsti 
“sudeginti” cukraus perviršių.

trikinius impulsas mergaitė pa- 
lio čiaudėti.

Arthritis Ligą Sukelia 
Įvairios Priežastys

Naudingi Vitaminai
Vaisiu Žievėse

Vienas svarbiausių veiksnių 
mūsų sveikatos palaikyme yra 
v,tammai, kurie randasi piene,

ti kasdien su švelniu muilu. Pa 
laikymui geresnės kraujo cir
kuliacijos, kojas reikia pamir
kytu, pakaitomis šaltame ir karš- 
tesniam vandenyje, o laiks nuo 
laiko ir pamasažuoti.

Modeminis apavas, ypatingai 
moterų, žymiai prisideda prie 
kojų pakrikdymo. Todėl, jei no
rite, kad kojos jums geriau tar
nautų — pasirinkite batus, ku
rie nespaudžia jų. • * * --r

Pagelbėjo Išrišti 
Trafiko Problemą

Laike viešpatavimo Prancūzi
joje karaliaus Liudviko XV, da
mos mėgo važinėtis karietomis, 
į kurias buvo įkinkyta po viena 
ar po du arkliu. Tas sukeldavo 
įvairių nelaimingų nuotykiu.

Ministeris d’Argerson, nebeiš 
kentęs, paskelbė įsakymą, kad 
jokia moteriškė, kuri neperžen
gė trijų desėtku metų amžiaus, 
neturi teisės laikyti vadžių savo 
rankose.

Ir kas atsitiko? Už dienos, ki
tos po paskelbimo tokio patvar 
kymo, nepastebėta nei vienos 
damos vairuojančios vežimą.

Nauji Sovietinio
Ministro Pažadai

Straipsnyje, kuris buvo pas
kelbtas^ maskvinėje “Pravdoje”, 
sovietines lengvos pramonės mi
nisteris Nikolai Tarasov pažalė- 
jo žmonėms, jog bėgyje arti
miausiu 5 metu bus pastatytos 
75 audimo įmonės. Jos turės pa
tenkinti didėjantį drabužių ir 
skalbinių pareikalavimą.

Iki šiam laikui sovietinės dra
bužių krautuvės pasilieka api- 
tuštės, kas prisidėjo prie pagy
vinimo juodosios rinkos, kuri 
verčiasi didžiumoje reikmeni
mis, nupirktomis iš turistų.

Pačios gražumu sotus nebūsi.o

EARTH

MOON

METRO
ROCKET
MOTOR

SOLAR 1 
ENERGY 
PANELS

MAGNETIC 
I FIELD 

i SENSORS

TRANSMIT 
ANTENNAS y

įlWRRi[«»-MIL£ 
toUįNĘ]

13 FT. 6 IN LONG
3 FT. 8 IN. HIGH

I M P 
(LUNAR ANCHORED) 
INTERPLANETARY 

MONITORING 
PLATFORM

Mokslininku braižiniai vaizduoja Tarpplanctinę platformą (IMP), besisu
kančią aplink Mėnulį. Ji matuos magnetinius laukus, radiaciją ir Saulės vė
jus, ir duomenis perteiks Žemėn. Tai dar vienas žingsnis į didesnį saugu
mą siunčiant žmogų į Mėnulį. Ši JAV-ių platforma bus paleista birželio 
30 d., liepos 2 d. ji įeis į orbitą aplink Mėnulį.

Sergantiem Reumatizmu
Reumatizmų yra visokių ir 

todėl gydymo priemonės nėra 
vienodos.

Bendrai imant, sergantis reu
matizmu turi vartoti kuodau- 
giausiai pieno ir vaisių.

Paskiau jis turį vengti drėgno 
kambario.

Saulės maudynės, tyrasoras ir 
šilti drabužiai gelbsti reumatiz
mo prašalinimui.

Daugiausiai galvos plauku tu
ri šviesiaplaukiai žmonės, ypač, 
moterys. Mažiausiai 
kės.

Bravarai Lietuvoje Jau 
Veikė Prieš 500 Metų

Degtinės gamyba didesniuo
se bravaruose jau buvo iąsivys- 
čiusi viduryje 15-to šimtmečio. 
Airiogaloje jau 1498 metais bu
vo gaminamos kelios rūšys deg
tinės ir miestelis iš to turėjo ge
ro pelno. !

Alų gi gamindavosi patys 
ūkininkai iki 1515 metais nebu
vo išleistas įsakymas, kuris už
draudė naminio alaus paruoši
ma. Toks uždraudimas buvo tei- 

rudeplau sinamas reikalingumu .sulaikyti 
'“palaidumą ir girtuokliavimą’’,

bet tikrenybėje juomi norėta 
pagelbėti karčiamoms, kurias 
išlaikė didžiūnai ir vienuolynai.

Skirtumai Laiko

Kuomet New Yorke yra 12 
vai. pietų sekmadieny, tai Chi- 
cagoj bus 11 vai. ryto, San

Francisco (Kalifornijoj) — 9:30 
vai. ryto.

Hawaiian salose — 6:28 vai., 
Londone 5 vai. po pietų, Kaune 
6:30 vai. po pietų, Paryžiuje — 

15 vai. po pietų, Sydney (Aus
tralijoj) 3 :04 vai. iš rytų.

Diena vakaru girias.

Kas tik turi gerą skony ★

Viską perka pas Lieponį! ★

[ Lietuvių Prekybos Namai !|
★ # ★ j

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

;; 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 ii
Vedėjas J. LIEPONIS :::

■i Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9
:: iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

♦ ♦
t tI 1

: Praleiskite Atostogas :
♦ f
I GRAŽIAME WISCONSINE

Į VALUKŲ VASARVIETĖJE Į
i :

♦ Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, |
J Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą. r
♦ Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.
♦ Dėl Informacijų Rašykite: ♦

: TOWNSEND, WISCONSIN :
: Box 122 :
♦ ♦

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

Bet koks kaulų ar sąnarių 
infekcija ar uždegimas yra va
dinamas arthritis. Esama įvai
riu tos ligos rūšių. Kartais ji
pasireiškia ir vėl dingsta, o
kartais tampa chroniška ir už
sitęsia ilgus metus. Iki šiam
laikui nėra vaistų, kurie už
tikrinančiai pagydytų arthri
tis. Sunku netgi patirti kokios 
rūšies bakterijos sukelia tą li
ga, o dar sunkiau jas sunai
kinti.

Kartais vartojama vaccine ir 
serum, o kartais griebiamasi 
opercijos prašalinti iš sąnarių 
ipfekciją. Masažai ir šildymas 
taipgi būna naudojami paska
tinimui kraujo cirkuliacijos 
tose vietose.

Chronišką arthitį gali su
kelti įvairios priežastys, kaip 
tai: pasikeitimai liaukų mecha
nizme. netinkama dieta, užsi- 
nuodyjimas alkoholiu ir taba
ku. bloga kraujo cirkuliaiija, 
dantų gedimas, pakrikimai vir
škinimo sistemoje.

Taigi, kaip matome, priežas
čių gali būtį įvairių ir visas jas 
reikia nuodugniai ištirti pirm 
pradėjus rimta gydymą.

Žmonės, paliesti arthritis, yra 
linkę griebtis visokių “vaistų”, 
atsikratyti nuo tos ligos. Kas
met šioje šalyje išleidžiama 
apie $250 milijonų įvairioms 
priemonėms, kurios nieko gero 
nepadaro.

j sūry, kiušiniuose, grūduose, žir
niuose. tomeitėse ir pan.

Ypatingai geras vitaminų šal
tinis yra kai kurie žali vaisiai 
su žievėmis, kaip tai obuoliai, 
kriaušės, slyvos, o taip pat sa
lotai, nevirtos morkos ir taip 
pat duona, iškepta iš “nenugliau 
dintų” rugių ar kviečių.

Savaime aišku, jog pirm val- 
i gant žalius vaisius ar daržoves, 
juos reikia gerai nuplauti, kad 

1 i mūsų organizmą neįsibrautų 
kokios pavojingos bakterijos.

Mūsų Kojos Reikalingos 
Nuolatinės Priežiūros

Kojos mus nešioja veik per 
visą gyvenimą, išskyrus tas va
landas, kurias praleidžiame sė
dėdami arba miegodami. Tačiau 

■ apie kojų priežiūra mes labai 
mažai rūpinamės. Ir tik kada 
jos pradeda skaudėti ir nebetar
nauja kaip reikiant, tuomet 

i imam skųstis, eimanuoti ir šau
kiamės gydytojo.

Apie 80 nuoš. žmonių vėlesnio 
i amžiaus yra toje kategorijoje. 
Kietos grindys, cementiniai ša- 

į lygatviai, automobiliai, busai, 
! siauras apavas — visai tai atsi
liepia į mūsų kojas ir yra prie- 

I žastimi daugelio nesugalavimų.
Pirmoje eilėje, kojos privalo 

i būti užlaikomos švariai, ypatin- 
|gai vasaros metu. Jas reikia plau

FREE STAINLESS

16 piece set Superior Stainless
(TABLE SERVICE FOR FOUR)

Tik atidarykit taupomąją sąskaitą $500.00 ar daugiau, arba pridėkit tą. 
sumą prie turimos sąskaitos ir šis gražus 16 gabalų ROYAL PALM STAIN
LESS SET garsios International Silver kompanijos, bus Jums nemokama do
vana. Šis puikus komplektas išlaikys savo grožį visą gyvenimą be ypatingo 
valymo ar priežiūros, be to kiekvienas gabalas yra garantuotas. Pasiūlymas 
baigiasi liepos 30 d. Tik viena dovana šeimai, prašom nesiųsti pareikalavimų
paštu. Atsargos ribotos — ateikite šiądien.

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkles 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir
Francisco Avenue)

•ralandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija
Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 
Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak.. 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Tel.: ofiso PR 84717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

Telefonas GR 6-282o
Dr- A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69th Street
(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare

Šeštadieniais 1-4 vaL p. p.

TSSS 585**53355 35335535335335* 355 35335535X3553533553533533533533533 

| STEVE IR JOSEPHINE RESORT I 

-■ T 1 .... • 2

£ Townsend, Wisconsin f
I - , K. . , . 8

Turime isnuomuoti namukus — cabins prie pat gražaus
I ir didoko ežero, kur galima žuvauti ir plaukioti laiveliais g 
4 Gražios apylinkės su žaliuojančiais miškais. $

Puikiausia vieta praleisti vasarines atostogas. Rezervuo- | 

I kite cabins jau dabar. Tą vietą galima pasiekti automobi- s 
liu, važiuojant 41 keliu iki Green Bay, Wis., o iš ten pa- g 

I sukti 32 keliu į šiaur-vakarus iki Townsend, Wis. mieste g 
lio. Atvykstantieji mūsų tautiečiai bus maloniai priimti. $

x Savininkai §
« g

| Steve ir Josephine Svilainiai g
•g Telefonas: 715 276 3380 «

A Savings Plan to Fulfill Your Needs
EARN MORE NOW!

St. Anthony Has It!

Dividend Checks mailed quarter
ly on Investment Savings (de
posits in $100.00 multiples).

Earnings on Bonus Plan. Current 
dividends compounded (deposits 
in $750.00 multiples). Ask for 
full particulars.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1147 S. 49th Ct. • CICERO-.60650 • Ph. 656-63'

Joseph F, 
EXECUTIVE

Gribauskas, 
SECRETARY

HOURS: . .
Mon., 9-8: Tues., Thurs., Fri., 9-5*

Sat, 3-l> Wed. Closed.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25. Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 rytų iki 1 p. p.

Tel. ofiso: 847- 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., an trad., ketv. b 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 Iki 
8. Trečiad. ir šeštad. užd*rvt-a



idna Širdies
lusmo

Sukaktis
H°nios Bersice žemgulis orga- 

!12aciJu veikėjos, 2535 W. 42 
• liūdnos vienu metų sukak- 

Ux’šs nuo jos mylimo vyro Teo- 
žemgulio mirties, įvyks 

ntradienį, liepos 12 d. 8 v. ryto 
)Us atnašauta gedulingos pamal- | 
°s už velionio Žemgulio sielą 
erc>s lietuvių parapijos bažny- 

loJe prie California ir 44 gat- 
’ių. I

Bernice Žemgulis nuoširdžiai 
^čia visus savo gimines, arti- 

f1 Uosius, draugus ir pažįstamus 
aAVvauti pamaldose bažnyčioje 

v^liau po pamaldų atvykti į 
v x čių svetainę. 2455 m. 47 St., 
. Usryčiams - pietums. Ten sve- | 
1Us priims su malonumu ir pa- 
aiS1ns įvairiais skaniais val-

> uis. ;
*aigi mes savo skatlingu atsi- i 

,n\vrnu bei susikaupimu padė- 
>lrrie atšvęsti ta skaudžią B. 
"erngulis gyvenimo nelaimę, ne 
eKus savo vyro, kuris mirė vos 
'Ulaukęs 51 metų amžiaus.

Šiomis dienomis iš kariuome- 
parvyks Walter Žemgulis, 

>ukakties proga kartu su kitais 
-e’rnos nariais prisiminti mirusį 
:evelį ir pabučiuoti nuliūdusios I 
*avo motinėlės veidelius.
belaimės ant nelaimes štai Ber j 

Žemgulis žentas Leonardas 
1 Micelas rimtai susirgo, ligonb- 
^je turėjo pasiduoti operacijai, 
set dabar sako jau namuose, iš
rodo greit pasveiks.

Kalbant apie vedusių poroje 
gyvenančiu žmonių, manau nie
ko negali būti geresnio, malone
snio užtai, kap dvi širdys vieno
dai plaka ir vienodai atjaučia 
kas gera, kas bloga ir vienam 
ant visados pasitraukus, gyveni
mas su gražiais planais sukur
tas tampa sugriautas taip, kad 
vienam pasilikus sunku iš tų 
griuvėsiu beatsikelti.

Aš nuo savęs reiškiu Bernice 
Žemgulis ir jos visai šeimai šir
dingą užuojautą.

A. Jusas

Sultonas ir Misionierius

Viešpatavo toks sultonas, 
Buvo jis mahometonas. 
Mėgo vis daugiau žinoti, 
Su mokslinčiais diskutuoti.

Su kaimynais ypatingai 
Sugyveno vis taikingai. 
Nerūpėjo jam kariauti. 
Ne galvoj jam grob/kauti.

Lankė jį misijonierius, 
Savo mokslo pienierius, 
Nekrikščionis siekė šviesti 
Savo mokslą tarp jų plėsti.

Jis sultoną lyg žavėjo, 
Savo mokslą kai jam dėjo. 
Kristaus mokslas taip patiko, 
Kad va krikštytis sutiko.

Reik išspręsti tada problemą — 
Mat sultonas tur haremą. 
Krikščionybė daugpatystę 
Draudžia lyg paleistuvystę.

Ima balsą tad sultonas, 
Nuosaikus mahometonas:
— Prieš haremą smarkiai stojat 
Ir skyrybas atakuojat.

Bet karus jūs toleruojat, 
Net grobikų pusėn stojat. 
Ar tikra čia krikščionybė? 
Ar tikra tokia teisybė?

Kokį gera jūs atsieksit, 
Jei pasaulį ir laimėsit, 
O kariausit po senovei, 
Grobikausit kaip ligšioliai ?

Katekizmą jūs taisykrt, 
Sąbūvį jin įrašykit, 
Turite karų išvengti 
Ir paliaut viens kita engti.

Kai to visko jūs atsieksit. 
Grįžt pas mus tada galėsit. 
Bus haremų pakasynos,

i Bus ir mūs tada krikštynos.

Nū,n misijonieriau mielas. 
Grįžk saviškiu žadint sielas, 
Grįžk pas juos ten ko veikiausia, 

! Taikai dirbkie ko uoliausia.

Perkūnas

Pasaulio PLB pirm. J. Bačiūnas vainikuoja lietuvaitę karalaitę, kuria išrinkta Giedrė Galinytė iš Bostono. 
Iš k. į d.: clevelandietė Nijolė Grybauskaitė, čikagietė Laima Čepaitytė, G. Galinytė. argintinietė Zuzana 
Valatkaitė ir Gema Kreivėnaitė iš Philadelphijos. Nuotr. A. Gulbinsko

Lietuvos Istorinių Vėžlys Išgyveno Aukščiausias Medis

Turtų ir Liekanų 
Užtinkama Visur

Neseniai Koelne, Vak. Vokie
tijoje, iš varžytinių parduoti du , 
diržai, auksu papuošti, kurie bu- : 
vo pagaminti 16-tam šimtmety- ! 
je Slucke, Lietuvoj. Už kiekvie- . 
ną jų gauta po $750.

Įvairiu šalių muziejuose ir pri' 
vatinėse kolekcijose yra daugy- I 
be lietuviškos kultūros brange- j 
nybiu, Pavyzdžiui, Britų Mu- i 
ziejuje Londone yra laikrodis, '■ 
pagamintas Vilniuj viduryje 16- 
to šimtmečio. Stockholm© mu
ziejuje randasi daug meno kūri
nių, išvežtų iš Lietuvos 17-tam 
šimtmetyje.

— Kodėl mūsų planeta, Že
mė, yra moteriškos gimties?

— Tur būt dėlto, kad jos am
žius nėra tikrai žinomas.

189 Metus
Auckland, Naujoji Zelandija. 

—Vėžlys, kurį kapitonas keliau
tojas Cook, dovanojo karaliui | 
Tog, 1777 metais, šiomis dieno
mis užbaigė savo amžių karališ
ko palociaus sode, Tongane, Nu- 
ku Alofa sostnėje.

Tonga gyventojai per metų 
metus laikė tą gyvūną didelėje 
pagarboje ir turėjo jam specia
lų žmonų prižiūrėti - saugoti.

Didžiųjų Ežerų
Vanduo Pakilęs

Detroit, Mich. — Didžiųjų 
ežerų vandens lygis pakilęs nuo 

iki 11 colių viršaus pereitų 
| metų. Tokį pranešimą padarė ar 
Imijos korpo inžinieriai.

Vyrai, aukštesni 6V2 pėdo, 
1 yra priskaitomi prie “milžinų”.

Neseniai, šiaurinėje Californi- 
joje, H. Becking užtiko aukš
čiausia medį pasaulyje. Jis sie
kia 385 pėdas į viršų.

Tokie Reikalavimai

Plėšikas kino kasininkui:
— Filmą yra visiškas šlamš

tas. atiduok man atgal visus 
pinigus.

Pacifiko Salose

Jūrininkas kalbasi su vienu 
Pacifiko salų juodaodžiu virši
ninku.

— Tamsta turbūt neturį nei 
vieno lašo balto kraujo.

— Kaip tai ne. Mano senelis 
suėdė kapitoną Cooka.

Anglų poetas William Cowper 
parašė gražiausias savo eiles, 
būdamas bepročių name.

Pasiruošimai I

Sandaros
Piknikui

Norime priminti šį bei ta ir 
apie Sandaros pikniką, kuris 
įvyks sekmadienį, liepos 31 die
ną, Bučio darže. Pasiruošimai 
jam atliekami platesniu mastu. 
Daugelis gerų mūsų tautiečių 
platina dovanų knygutes, o įsi- 
gyję jas — užpildo.

O dovanų numatyta gana 
daug. Pirmoje eilėje bus suteik- ■ 
tas naujas, gražus RCA. Color , 
Television aparatas, 21 colio, i 
paimtos iš Frank’s T. V. ir Radio j 
krautuvės, 3240 S. Halsted St. 1 
Jo kaina $550. Išdalinsime taip 
pat ir daugybę kitų dovanų.

Bet tai dar ne viskas. Sanda-1 
ros piknikas bus taipgi smagi ir 
skaitlinga sueiga, tikrenybė lie
tuviška — Vidurvasario Šven
tė, kurioje galėsime paviešėti, 
sutikti daug pažįstamų, bilčiulių 
ir su jais maloniai praleisti ke 
lėta valandų. €• *

Jis Nežino

— Ka tu darai, Petronėle? Ar 
gi galima maudyti vaiką 45 laips 
nių šalčio vandenyje?

— A, tai niekis! Toks mažas 
vaikas juk nieko nesupranta 
apie tuos tavo laipsnius.

Ištekėjusi gegutės dainas 
prisiminė.

DĖMESIO CLEVELANDO - OHIO 
LIETUVIAMS!

Pradėjus birželio (June) 4 dieną, 1966 metais, ŠVENTO
; RAŠTO TYRINĖTOJAI pradėjo leisti lietuvių kalba labai įdo- 
' mias paskaitas iš RADIO STOTIES — Cleveland, Ohio, kiekvie
na šeštadienį, nuo 11:45 vai. prieš pietus.

Nepamirškite atsisukti tuo laiku savo radio. Išgirsite to, ko 
ankščiau neesate girdėję lietuvių kalba, nes kiekvieną sykį bus 
skirtinga tema (Radio Station, W. X. N. 106.5 MC. F.M).

Profesorius (aplankydamas ne
turtingą studentą): — Kaip tam
sta gali gyventi tokiam šaltam 
kambaryje?

Studentas: — Ach, kaip tik 
pagalvoju ape egzaminus, tai 
man tuojau darosi karšta.

Geriau su teisybe laimėti prie 
ša, nekaip su melu draugą.

Dr. V. Kudirka

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir de! 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Gurauskai Sav.

§ STANKUS ?
y gy Construction Company £

X 
$ Atliekame planavimo ir sta-y 
Atybos darbus gyvenamųjų ir y 

prekybos pastatų. 2
Ofiso telefonas | 

y PRospect 8-2013 1
I 5

710o So. Artesian Ave. X
a ✓ v

Ckicago, Ill., 60629 $
y 9

Mokama 4 kartus per metus
Namų paskolų specialistai nuo 1909 metų. Visos taupmenos padėtos prieš 15tą dieną pelno 

dividendą nuo pradžios mėnesio.
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LEISTA IR PRIŽIŪRIMA
FEDERALINĖS 

VALDŽIOS

Čikagos srities stipriausia
SKELBIA VIENĄ IS

>■

DARBO VALANDOS:
Pirmadieniais 9 iki 8 vai. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 vai. 
Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 vai. vak.
Penktadieniais 9 iki 4 vai. 
šeštadieniais 9 iki 12 vai.

Čikagos apylinkėj aukščiausių /į Ik 
dividendų (Į 1*^

LAISVAS PINIGŲ PERKĖLIMAS
Mes perkelsime jūsų pinigus iš bet kurio pasaulio kampo j saugią ir 
pelningą Standard Federal sąskaitą.

Užtenka jums tik pristatyti jūsų seną indėlio knygutę ir mes atliksime 
jūsų pinigų perkėlimą.

Taupykite ir per paštą, pašto išlaidas mums apmokant.

TURTAS VIRŠ $100,000,00000
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICZ, Jr.
Prezidentas

metinio dividendo

VISOMS taupmenų sąskaitoms
nuo 1966 mėty sausio mėnesio I dienos.

TEL: VI 7-1141CHICAGO, ILLINOIS 60632
SAVU

AND LOAN ASSOCIATION



AMERIKIEČIŲ
VIEŠA OPINIJA

pily told of the many usse of the 
unusual stone that washes up on 
the beaches of Baltic Sea.

ATMINIMAI
ištrauka Iš The Miami Herald 
tilpusio Evangeline Grant 
sira psnio The Embassy Tour

1966. V. 7 d. proga.

The most popular and best 
attended was the recent 20th 
annual embassy tour, sponsored 
bv Davis Memorial Goodwill In 
dustr es. Mrs. Jack Valenti was 
tour chairman, and Mrs. Lyn
don B. Johnson honorary chair-

At the upper end of 16th St., 
embassy row, in the Legation of 
Lithuania, Mrs. Joseph Kajec
kas. wife of the Hon. Charge 
d’ Affaires, personally welco
med all comers. Emphass here 
was on religion. As Mrs. Kajec
kas explained, “We have done 
this purprosely to offset the go- 
dlessiness of the Soviets.” 
Amber Stones Everywhere

The Ground floor displayed a 
remarkable collection of two 
foot-high handcarved dolls sho-

Mano mintys tankiai skrysta, 
Kur tėvynės žalios pievos ... 
Kur nupjautas šienas vysta. . . 
Kur pražydę kvepia ievos . ..
Kur vingiuoja upeliukai,

Ir takeliai ir keliukai.

Kur miškai taip liūdnai ošia: 
Kalba kalba paslaptingą. ..

Voveraitės žaismę lošia ... 
Ten kur jausmą įspūdingą, 
Motinu dėl manęs teikė: 
Davė gerą-blogą peikė.

Kur sidabro debesėliai, 
Taip išlėto dausoms slinko. .. 
Ir giedojo voveriniai. ..
Ir prinokę varpos linko: 
Lyg kad bangos vis bangavo, 
Kada vėjas jas lingavo. ..

Ten kur kietas ledas tirpo, 
Kai jį saulė kaitint ėmė. . .
Ir kai buinios vyšnios sirpo .. .
Ir kur viltis džiaugsmą lėmė.
Dabar visa tai sapnuoju, 
Ar tai verkiu, ar dainuoju. 
Visa tai man atminimai

Prezidentas Johnsonas prisega Garbės medalį, aukščiausią tautos 
už pasižymėjimą kovoje armijos leitenantui Charles Williams ui iš Carleston. 
S. C., jo šeimai stebint. Vaikai yra Daniel. 12 metų (užpakalyje). Terrence. 
10 metų; James, 8 metų; Shannon. 2x/z metų. Žmona yra Anita. Williams ui 
suteiktas medalis už heroišką žygį ginant karinę stovyklą Pietų Vietname 
nuo komunistų užpuolimo.

ženklą

Pirmoji Pinigų Kalykla 
Šiaurinėje Amerikoje

Washington, D. C. — Pirmoji 
pinigų kalykla Šiaurinėje Ame
rikoje buvo įkurta Meksikoje.

Ji buvo įsteigta 1536 metais 
specialiu Ispanijos karaliaus čar 
teriu. Ta kalykla dar ir šian
dien kala pinigus Meksikoje.

Po vestuvių Claus von Arns
berg automatiniai gavo Holan
dijos Kunigaikščio titulą,, su 
kuriuo yra surišta 84,000 dolerių 
metinės pensijos.

Per šienapiūtę primi< 
mininkas, o per rugiapit 
bernas.

MALE HELP

Turistas ir Dailininkas JANITOR

Vokietis Diplomatas 
Padarė Karierą

Vienas turistas pamatęs Can
nes vasarvietėje dailininką Pi 
casso, priėjo prie jo ir sako:

—Žinai tamsta, jūsų kūry
bos, tiesą pasakius, aš visai ne
suprantu.

— O kinų kalbą ar supranta
te?

— Ne! atsako turistas kiek

Experienced.

Hours 7:30 A. M. to 4 P. M.

5 day week.
We offer you free: Life insuran- 
ce, 8 paid Holidays, Job securi
ty, Medical insurance and paid 
vacation.

Holandijos sosto įpėdinė, ku- , 
nigaikštytė Beatrice susipažino nustebintas, 
su dabartiniu savo vyru, Vaka- ; -
rų Vokietijos diplomatu, buvu- atkirto dailininkas, 
siu Hitlerjugent nariu ir karei
viu tankų divizijoje — Clausu , 
von Amsbergu viename šveica
rų žieminio sporto centre.

Tuo laiku von Arnsberg gau
davo $375 mėnesinės algos, o 
Beatrice buvo įpėdinė 950 mili
jonų turto

— Bet jos galite išmokti

Geri darbai miškuose slepiasi. 
pikti — keliais vaikščioja

Business Opportunities

Apply in person

R. C. CAN CO

2000 Pratt Blvd.

Elk Grove Village.

(West if O’Hare Field)

3Br-—:■ mt ■ .inr=^irrn—rmsE

JOHN F. EUDEIKIS

wing Lithuanian wedding pro
cession. They reflected not only 
the beauty of the national cos
tumes, but also the customs and 
spir ted character of a people 
whose language is the oldest in 
form of all the living languages 
in the world.

Highlight of the second floor 
reception room is a beautiful 
framed Madonna of Lithuania. 
Oa the mantel p ece are two tou 
ching Lithuanian pieces of art 
smuggled out of Siberia. One is 
a handmade rosary and the ot- I 
her a double frame holding co
pies from the book of prayers i 
written by two young girls de- : 
ported to Siberia. The mantel Į 
in the next room held a cera- 
mic head of St. Casimerus and I 
a number of hand—made strow | 
angels. Many other Lithuanian | 
handcrafts were on display, j 
including objects made from 
amber.

Mrs. Kajeckas wore a double 
strand of amber beads and hap-

Dieną, naktį vis kartoja. ..
Tarsi sakmės, padavimai:

Man mintyse kelias, stoja... 
Kur čia viską iškalbėti. .. 
Tik liūdesį nėr kur dėti’..

A. Dagilis

Blogi Reiškiniai

Žmonių išmintingumas įvai
riuose kraštuose per pastaruo
sius kelius dėsėtkus metų laips 
mskai mažėja, ypatingai Angli
joje ir Amerikoje — pareiškė 
anglų profesorius J. Madewar.

Tas procesas dar labiau pa- 
greitėsęs ateinančiuose gentkar- 
tėst. Priežastis — lengvesnis ir 
patogesnis žmonių gyvenimas, 
kuriame ne tiek reikalinga su
manumo ir galvosūkių.

Talmudas yra žydu religinių 
Įstatymų knyga. Ja surašė rabi
nai trečiame šimtmetyje po Kris 
taus.

Is Musu Praeities

Aušra, pradėjusi eiti 1883 me
tais ir leidžiama dr. J. Basanar 
vičiaus bei dr. J. Šliūpo, turėjo 
160 apsimokėjusių skaitytojų.

★

Pirma negu Gediminas pasta
tė Vilniaus pilį, toje vietoje jau 
stovėjo lietuvių sodyba ir šven
tovė us dideliu aukuru.

★

Tarp 1896 ir 1904 metų, Ame
rikoje buvo išleista 630 knygų, 
brošiūrų ir periodiniu spausdi- 
nių.

*
1868 metais jau buvo sukurta 

lietuvių kolonija Shemokine, 
Pa.

★

Pirmutinis anglų — lietuvių 
žodynas buvo išleistas Tvara- 
nausko 1879 metais, New Yor-

FREE GIFT
Dabar yra laikas* taupyti. . . 

pradedant birželio 27 ir tęsiant 
iki liepos 16. District Savings 

pasiūlo šį labai gražų G. E. 
Spark Electric Alarm laikrodį 
taupytojams. Pradėk taupymo 

sąskaitą su $200.00 ar dau
giau, o pridėk tokią sumą prie 
dabartinės jūsų sąskaitos ir 
širf puikus laiki-odis bus jūsų, 

kaipo dovana. Tik 1 dovana 
už taupymo sąskaitą ir prašo- 

T( me nesiųsti paštu reikalavimų.

"where people make 
the difference”

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted Chicago, Illinois 60608 523-2800 

Assets over $29,000,000J00 A, c7» Ankers, President

Pirmutinis lietuvių katalikų 
atsiskyrimas nuo lenkų įvyko 
Mahanoy City, Pa., 1886 metais.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

quality Į 
in this Į 
guality

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo įstaiga

Garsaus lietuvių poeto Kris
tijono Donelaičio raštai pirmą 
kartą buvo 
1897 metais.

išleisti Amerikoje,

NepriklausomosPirmutinė
Lietuvos politinė misija pasiekė 
Ameriką, 1920 metais, vasario 
mėn. Ja sudarė: Jonas Vileišis,
Povilas Žadei'kis ir kun. Jonas 
Žilius.

Jei spiečius per rugius kelia 
— vyk, jei per rugieną — akme 
niu pavaryk.

WAREHOUSING

Shipping & Receiving
We have immediate openings on 
all shifts for young men to 30 years 
of age. 5 day week. We offer excel-
lent company paid benefits, inclu
ding insurance and pension plan.
EXCELLENT STARTING WAGE

Uniforms and equipment 
furnished

For personal’interview
Cail: MR. GRIFFITH

681-3500
The Carpenter Steel Co.

MELROSE PARK

SPARE TIME INCOME 
Refilling and collecting money 
from NEW TYPE high 
coin operated dispensers 
area. No selling To
you must have car, references, 
$600 to $1,900 each. 7 to 12 
hours weekly can net excellent 
monthly income. More full ti
me. For personal interview wri 
te:

Windsor Distributing .Co 
6 N. BALPH-AV., 

PITTSBURGH, PA^ 15202 
INCLUDE PHONE NUMBER

MALE HELP

R. E. A. AIR
EXPRESS

CLERK

HANDLERS

STARTING PAY

$447

Available Days —
Midnights & Evenings

Age 18-44
H. S. Graduate

Apply
O’HARE 

INTERNATIONAL 
AIRPORT

CARGO BUILDING 
NO. 1

LAWRENCE & MANNHEIM
An Equal OpportunityEmployer

REGISTERED NURSES AND 
LICENSED PRACTICAL NURSES

FULL AND PART TIME 
NEW SALARY RATES IN EFFECT

Immediate openings for Registered and Licensed Practical Nurses in 
a large University Hospital. Opportunities available in a variety of Me
dical and Surgical areas.
Salary commensurate with education and experience. Tuition reimbur

sement for continued education at the Ohio State University. Regular 
raises, paid vacation, holiday and sick leave benefits. — Optional en
rollment in group hospitalization insurances. Excellent retirement, 
group life insurance and major Medical program, and other university 

benefits.

APPLY TO DIRECTOR OF NURSING SERVICE

The Ohio State University Hosnitals
410 WEST TENTH AVENUE, COLUMBUS, OHIO 43210 

ROOM.221, TELEPHONE 293-4905

An Equal Opportunity Employer

TEMALE HELP

OPERATORS^ 
SEWING 

MACHINE
A MINIMUM OF 5 YEARS EXPERIENCE 

ON DOUBLE AND SINGLE NEEDLE 
MACHINES. DAY SHIFT — PIECE WORK 

OVERTIME AND OTHER COMPANY 
BENEFITS — APPLY IN PERSON

FELDCO - MAJOR, INC.
1505 W. LELAND

An Equal Opportunity Employer

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

Avenue

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue
3-9852

irar3GJTW

IANTANAS M. PHILLIPS
lt k

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas | fLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

3354 SO. HALSTED STREET <5
Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ 2

REIKALE ŠAUKITE MUS «

1



SANDARA

Report From Washington, D-C. VASAROS LAIKAS
LIETUVOS KAIME

—
Gražu Būdavo Pažvelgti j 
Pievas ir Javu Laukus i

Prsiimena gimtinis kaimas 
vasaros metu. Iš dviejų, pusių 
supo jį pievos, o į rytus ir į va
karus tęsėsi laukai, kur nuo 
pavasario iki vėlybo rudens dy 
go, augo ir prinokdavo rugiai, 
vasarojus ir dobilai. Vasarai į- 
pusėjus, pageltonuodavo rugiai 
ir laikydavo aukštai iškilę sa
vo galvas.

Ten, toliau, pagal kelią, sun
kias varpas žemyn nulenkę gel
tonavo kviečiai; kitoje pusėje 
avižos lingavo, šlameno miežių 
varpos. Ten, prie pat miško, di
delis žemės plotas, dobilėliais 
apsėtas, mirgėjo raudonuose 
žieduose paskendęs.

Mėlynoji rugiagėlė, geltonoji 
j svėrė, gražioji aguona, balta

sis geltonu viduriu laukinis ra- 
munėlis — visi rugiuose ir va-

Ta dešra yra 1,000 pėdų ilges
nė už tą, kurą vokiečiai paga
mino 1701 metais ir kuri tuo lai
ku buvo rekordinio ilgumo.

Jiems Yra Blogiau

Lietingą rytą būrys kareivių 
vedė i bausmės vietą mirti nu
teistą šnipą.

— Kokie jūs galvijai, bam-

STATIONARY 
ENGINEER 

WEEK-ENDS ONLY 
PERMANENT

This is a permanent part time 
position for a licensed stationary 
engineer wlho wants to supple
ment his income or who is reti
red. Will also have watchman 
duties. Must be reliable. Apply:

GRIFFITH LABS.
1445 W. 37th-St. LA 3-7505, 
Ext. 13

bėjo pasmerktasis, — tokiu oru 
vesti mane! I l

— O kaipgi su mumis? — at
šovė vienas kareivis. —Juk mes 
dar turėsime tuo pačiu oru at
gal grįžti. 1 ?

REAL ESTATE MALE HELP

Ediiers Note:

Mrs. Sally Steele is the 
is former president of the 
Lithuanian — American So- 
daughter of Mr. and Mrs. 
Frank Mikutis of Chicago and 
ciety of Washington.

She is accredited to the 
Press Gallery of the House 
and Senate on Capitol Hill in 
Washington and writes regu
larly for newspapers.)

Special to Sandara

By Sally Steele

WASHINGTON — Clothes 
are to wear, the First Lady of 
the United States believes, and 
that fact is more important to 
her than who designed them, 
or what the precedent may call 
for.

While her taste, her attracti
veness, her means and her ad
dress all combine to keep her 
near the top of everybody’s list 
of the best — dressed women 
of the world, Mrs. Johnson is 
apt to forget which couturier 
she is favoring at the moment, 
and not to care where she wore 
the dress before.

She showed up at the 25th 
Birthday Exhibition of the Na
tional Art Gallery the other 
night wearing the coat to her 
Inaugural Ball costume. Accor
ding to tradition, these costu
mes of the First Ladies are do
nated to the Smithsonian Mu
seum. where they go on per
manent display. The museum

has not yet received any part 
of Mrs. Johnson’s costume, and 
from the looks of things it’s not 
about to get the coat, at least.

At this same party I asked 
about exquisite gold brocade 
dress she was wearing. It was 
fashionable, floor length and 
embroidered on the boedice 
with gold bugle beads- She 
wasn’t able to recall who the 
designer was. (It turned out to 
be Mellie Parnis.) But she quite 
freely expressed her delight 
with it.

An that Inaugural Ball coat 
— after wearing it that night, 
as it developed later — Mrs. 
Johnson had it put on a plane 
bound for California, and the-
re Lynda Bird wore it two nig
hts later at a party given for 
her in Hollywood by her beau, 
George Hamilton. It’s a yellow 
satin, e]low-length coat with 
wide bands of sable and a stan
dup collar, and is now known 
from coast — to — coast-

The Smithsonian Museum is 
still waiting.

Wholesale Meat 
Distributer

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau- 

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

. Tel. WAlbrook 5-tt744
CHICAGO 29, ILLTNOIS

♦

♦
INSURED 5

on investment bonus

4»/a% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO 
SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 4 ¥2 % 
dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po ¥2% už kiekvie
nus metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad.. Antrad., Penkt. ir šeštadi 9 v. r. — 4:30 
p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v.

sarojuje džiaugiasi prieglaudą 
radę. Gražios tat gėlelės dai
liai atrodo; puikius vainikėlius 
supindavo iš jų mergužėlės ir 
jais pasipuošdavo.

Linksma buvo plačiuose lau
kuose ir žaliose pievose! Aukš
tai pasikėlę per kiauras dienas 
vėveršeliai ten čyreno, ten juo
dieji svirpliai ir žiogai svirpė. 
Ten bailus kiškelis, krūmuose 
įsitūpęs gardžiai žole griaužė.

O kaimiečiai, žvalgydamiesi 
į pribręstanti derlių, džiaugėsi 
juomi ir nekantriai laukė ru- 
giapiūtės.

Pralenkė Vokiečius 
Dešros Ilgumu

Pasirodo, jog anglų mėsinin
ku gęųpė, pagaminusi 3,124 pė
du dešrą, atliko nepaprastą 
darba.
. ’-1L______________________  .

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER — COOK
3 P. M. to 9 P. M. Monday thru 
Friday. Inteligent mature wo
man capabable of and interested 
in

Supervising 3 school aged 
children.

. _ . Assuming entire respon
sibility for ordering 
household supplies and 

. _ _ Preparing evening 
meal.

Location near Deerfield. Own 
transportation necessary. — Ot
her help. Salary to beat all ot
her offers.

Call 869-4700 Mrs. Simon 
8:30 A. M. to 5 P. M.

FEMALE HELP

CLERK - TYPIST
Light typing and varied duties, 
pleasant working conditions. 
Good salary. Liberal fringe be
nefits.
Age — 25-50.
Call — Mr. Marken.

NATIONAL COLLEGE
OF EDUCATION 
Evanston, Illinois

GR 5-0221 or BR — 3-2330

MALE HELP

Maintenance
& Custodian

Building programs and retire- 
mtnt present personnel. Several 
openings in our plant staff. All 
permanent positions. Good star
ting salary. Liberal fringe bene
fits. Experience preferred— not 
required.

Call Mr. Marken

NATIONAL COLLEGE
OF EDUCATION

Evanston, Illinois
GR 5-0221 or BR 3-2330

Experienced

TAILOR
WANTED

To relpcate in Davenport, Iowa 
w"th Simon & Landauer, Iowa’s 
leading men’s store. Highest sa
lary for qualified man.

Write Mr. SIMON.
SIMON & LANDAUER

2nd & MAIN ST.
DAVENPORT, IOWA

Hawaii salas atrado kapit. 
Cook, 1777 metais. Jose tuomet 
buvo 200,000 gyventojų.
Salos galutinai tapo prijungtos 

prie JAV-ių 1898 metais.

Laukas akylas miškas ausylas.

AUTOMATIC
TURRET LATHE

OPERATORS
Set up and operate short run 
production. Must have own 
tools. Top pay, overtime, fully 
paid ret’rement ^and fringe be
nefits. Steady employment and 
excellent working conditions.
We are not a job shop. Our 
machine tools and related pro
ducts are highly acclaimed 
troughout industry in this coun
try and abroad This assures fu
ture steady, stable employmet. 
(Corner of 14 Mile & Coolidge)

DEVLIEG
MACHINE CO.

Royal Oak, Michigan

Deerfield — 730 Deer Path 
Drive. By owner, acct, illness 
2 bdrms ranch. Htd. pch., ex 
Ige. panld. gar., beaut. St., Walk 
to schools, trans., shopg. Char
ming home. Mid 20’s.

945-1154

BURGIAR AND FIRE ALARM 
INSTALLERS.

$4.90 Per hr. Also electricians 
and electronics men. Steady. 
Call 665-2980 or 627-8030

PLANT PRODUCTION MEN
START AT $104.00 PER 40 HOURS

PLUS SHIFT DIFFERENTIAL
Steady Work. Expanding Production Department needs additional emp
loyees to add another shift to their operations. $2.60 per hour plus 
shift differential. Rotating shift every two weeks. Full range of com

pany benefits. ’ .......................
APPLY’ AT EMPLOYMENT OFFICE

MONDAY THROUGH FRIDAY 8 A. M. TO 10 P.M.
OR CALL 485-9000 EXT. 324 OR 325 FOR APPOINTMENT.

ALSO OPENINGS IN THE TRADES FOR:

* WELDERS
* PIPE FITTERS
* ELECTRICIANS

Rates of pay and fringes will be discussed upon appointmet.

Reynolds Metals Company
FIRST AVENUE & 49th STREET : McCOOK ILL.

(AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER)

MALE HELP

MEN
STEADY WORK—3 SHIFTS. 

Good pay and benefits.
No Experience necessary.

METRO CLASS CO.
138ih Si. & Cottage Grove 

Dojton, Ill.
An Equal Opportunity Emp-yer

JOURNEY MEN
OR

FIRST CLASS SKILLED MEN 
HEADER 

OPERATORS 
POINTER 

OPERATORS 
TOOLMAKERS

TOOL ROOM LATHE 
HANDS

Must be able to set up work 
from blue prints and 

layout
1ST AND 2ND SHIFTS 

Steady work
For qualified men 

with top notch benefits 
Apply in person, write of call 
Chandler Products Corp. 
Div. of Nat’I. Screw & Mfg. Co.

1491 CHARDON ROAD 
Cleveland, Ohio

An Egual Opportunity Employer

FORD MOTOR CO.
St. Louis Assembly Plant Now 

Hiring For:
• PRODUCTION 

OPERATORS 
Metal finishers 
Paint sprayers 
Torch Soldermen
Assemblers

• JOURNEYMEN 
Electricians 
Machinists 
Steamfitters

Minimum starting rate for as
semblers, presently $2,92 per 
hour. Metal finishers, sprayers 
and torch soldermen start $3.04 
per hour. Minimum starting ra
te for journeymen is now $3.45 
per hr. Rates quoted include a 
cost of living allowance in addi
tion excellent company paid 
insurance, retirement and ot
her employee benefit programs 
are afforded. Apply Monday 
thru Friday between 8 A.M. and 
7:30 P.M. or Saturdays until 5 
P. M. at.
Apply Monday thru Fraiday, bet 
ween 8 A. M. and 7 :30 P. M. or 
Saturdays until 5 P. M. at

Employment Office 
6250 North Lindberg 
Hazelwood, Missouri

An Equal Opportunity Employer

PRODUCTION PLANT 
MEN - NO EXPERIENCE

HIRING NOW — NO AGE BARRIER.
O K. School Men work the Summer.

Steady work: All shifts — Good salary — Periodic increases.
Machine Operators — Assembly work — Packers.

Apply in person — Go to work.

MOHAWK TABLET
1703 East End Ave.
Chicago Heights, Ill.

An Equal Opportunity Employer.

FOREMEN
Tremendous opportunity to grow with the fastest growing 

memory manufacturing organization in the United States.
City of 40,000 with outstanding recreational facilities. We need 

110 individuals who have the ability to supervise others within 
the electronic industry. These individuals must have an electro
nic background. We prefer experience but we will train if ne
cessary.

FTi FA BRI - TEK
INCORPORATED

If you are interested in growth, creative atmosphere and a mo
dern facility, call the Personnel Department.

Eau Claire, Wis., 715-834-3121
(An Equal Opportunity Employer)
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ALABAMA TOOL COMPANY, INC. 
IN GADSDEN, ALABAMA 

OFFERS IMMEDIATE OPPORTUNITIES FOR

DIE LEADERS-DIE MAKERS
Modern equipment — Paid ;vasations and holidays; group insurance 
retire-benefits — Air conditioned shop. — Must have job shop expe
rience. — Others please do NOT apply. Rates $3.25 to $4.00.

ALABAMA TOOL COMPANY, INC. 
GADSDEN ALABAMA 

or call [Area Code 205] 547-0425

CAREER OPPORTUNITIES

Oustanding Company in Kitchen Equipment Industry 
BUILD WITH US — GROW WITH US

Starting 2nd shift 3:40 P. M. to 12:10 A. M.
NEED.

• LATHE OPERATORS
• MILL OPERATORS
• HELI-ARC WELDERS
• PRESS BRAKE OPERATORS
> PUNCH PRESS OPERATORS 

SPOT WELDERS AND POLISHERS
All must be self starters — must be able to set-up and oppe- 
rate. Profit sharing. Excellent working conditions. Congenial 
fellow workers. — Good pay — convenient transportation.

PHONE MR. HANK GARON

BI 2-2710 or CL 6-0660

G. S. BLAKESLEE & CO.
1844 SO. LARAMIE AVE. CICERO, ILL.

FACTORY WORKERS
Due to our expansion program we have immediate openings 
leading to permanent positions in paper-board mill for qualified 
applicants.

Excellent wages and fringe benefits. Rotating shifts.

APPLY or WRITE:

THE MEAD CORPORATION
250 Canal Strret Lawrence, Massachusetts

An Equal Opportunity Employer

AMMUNITION:

THE CHAMBERLAIN CORPORATION 
has an immediate need for the fillowing skills and abilities at 
Burlington Army Ammunition Plant

Q. C. MANAGER
With Ordnance and Statistical Q C. Experience, Excellent 
Opportunity

INDUSTRIAL ENGINEER
With Plant Layout & Process Standard Background 

METALLURGICAL CHEMIST 
Metals Laboratory Experience Required

TOOL & DIE MAKERS — FIRST CLASS
DIE REPAIRMEN — FIRST CLASS

HEAT TREAT OPERATORS FOR TOOL ROOM
Apply by Phone

CALL 609-386-3970 COLLECT 
Apply by Letter

CHAMBERLAIN CORPORATION
P. O. BOX 460, BURLINGTON. NEW JERSEY

Apply in Person 
CHAMBERLAIN CORPORATION

-Burlington Army Ammunition Plant Burlington, New Jersey. 
An Equal Opportunity Employer
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Lietuviški Šaltbarščiai
altibarščių pamatą sudaro bu" 

Tokiai rūgščiai 
ii, pvz., trys bu_ 
riekelės juodos 

iš-
kėliai ir dvi 
ienos. Burokėlius reikia 
rti, nuplauti ir supiaustyt 
;ais smulkiais gabalėliais, 
i sutarkuoti stambia tarka. 
Supiaustvtus 
Iti verdančiu 
ikytį karštoje
ndi. Po to atvėsin

Gėlės iš Šieno SOCIAL Dubėnų apylinkėje, Alytaus 1 prie lizdo, jautrūs pau 
apskrityje, 16 metų Jonas Ma
ckonis bandė pasiekti gandru 
lizdą, pastatytą daržinės stogo 
viršūnėje. Tam tikslui jis panau 
do j o ilgas kopėčias.

Bet vos spėjus jam prilipti

Amerikiečių pirmosios divizijos kariai Vietname rado komunistų 
dėlį su amerikietiškais ryžiais netoli EI Paso vykusiose kautynėse į 
šiaurę nuo Saigono. Kariai pila iš amerikietiškų maišų ryžius, kurių 
rasta 190 tonų.

atkakliai užatakavo neprašytą 
svečią, kad tas nukrito ant že
mės, išsisukdamas ranką, ir ge
rokai pritrenktas.

SECURITYAš surinksiu alei viena 
Visus pievų žiedelius 
Iš nupiauto rytą šieno. 
Ir svirnelio kampelius 
Jų galvutėms išdabinsiu. 
O kai grįš jis iš lankos 
Ir prie kiemo apsistos. 
Aš ji tyliai prakalbinsiu 
Ir svirnelin pavadinsiu 
Ats kvėpti nuo kaitros.

O dėl to, kad sužihočia. 
Ar jis myli kiek mane. 
Kai paklaus manęs, dėl ko čia 
Tie žiedeliai balzgani 
Taip pat žydi, kaip lankoje, 
Ir taip kvtpia, kaip šile- 
Nesakysiu, kad dėl to jie.

T k užminsiu kad atjoja 
Man bernužis iš toli... 
Ir žiūrėsiu tylumoje 
Į jo veidą, į akis. 
Kol man jos tik pasakys, 
Ka jis mąsto, ką dūmoja 
Apie ta, kuris atjoja...

Jeigu veidas, greit nubalęs, 
Staiga rausti vėl pradės. 
Jeigu lūpos lyg gėlelės , 
Nejučiomis sudrebės 
Ir be vilties nusiminęs 
Jis nuleis žemyn akis $ 
Ir “Sudie” man pasakys.

MALE HELP

Cabinet Sprayer
EXPERIENCED

Forming Press Oprs
able to set up

Furniture or Cabinet Spray
FINISHER '

Will Pay Any Reasonable 
SALARY REQUEST.
FRINGE BENFITS.

Call 815-727-4096
Joliet Cabinet Co

Caton Farm Road
Joliet, Ill.

wanted at once
Day and night shift

Full time only

Edwards Iron Works
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Prie burokėlių rūgšties pri- 
ėti smulkiai supiaustytą svo- 
ūną ar svogūnų laiškų, trupu- 

cukraus, užbaltinti rūgščia 
rietinėle ir paduoti Į stala su 
eotomis ar šutintomis bulvė-

Raugintų Kopūstų 
Sriuba

SU 
svaras rūkytos 

jei turite — kele- 
baravvku. raugin- 

vienas 
tauku,

Imama: svaras jautienos 
aulais arba 
iaulienės, ir ; 
ą džiovintu 1 
j kopūstu. 1 
auro lapas, 
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oru košės ir 
andens, o tai 
iniu daržovių 
Iš mėsos su 

iniu daržovių ir 
ultinį. Nuplovus 
ūstus. ištroškinti 
elyje su taukais 
ne vandens, kai kopūstai baigs 
roškintis. įdėti spirgintus mil
us. pakepinta svogūną, pami- 
oru košę, gerai išmaišyti, dar 
ruputį patroškinti ir viską su- 
ėti į perkošta sultinį. Šią ko- 
ūstu sriuba galima baltinti 
ūgščia grietine.

0 pipiru, 
sau kstas

j, šaukštas pami- 
atitinkamą kiekį

i p pat ir priesko-

ulais. priesko-
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Duoninė Gira Gali Būti
Skanus Gėrimas

daugelis turėjo
kaip gaminama

vasaros metu
tai vienas būdas kaip

kun 5
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Oi, tada aš prie krūtinės 
Jį priglausiu taip tvirtai, 
Taip meiliai jam pasakysiu. 
Kad jis vienas man tiktai 
Ir širdyje, ir mintyse;
Kad žiedeliai tie iš šieno 
Anksti rytą sulig diena 
Rūpestingai atrasti 
Ir svirnelin dėl jo vieno. 
Dėl meilužio sunešti...

Kurklių Miestelis ir Jo 
Gražiosios Apylinkės

Bet... Jei jis nenusimintu 
Ir juokais tik paverstų 
Mano žodžių tiesia minti, — 
Oi, tada jau nuraminti 
Nieks manęs nebįstengtu. 
Nieks tada nesužinotų,, 
Kam tos gėlės iš lankos 
Čia tarp sienų samanotų, 
Lyg lankoj dailiai marguotu 
Niekas, niekas niekados...

Kazys Binkis

Nuotykis Kelyje

Automobilius lekia 70 myliu 
per valandą, kalnuotu keliu.

Į šiaur. - rytus 27 kilometru 
atstumu nuo Ukmergės, ir už 
dvieju kilometų nuo Kauno — 
Zarasų plento randisi nedide
lis, bet gražus Kurklių mieste
lis. Per miestelį teka Kurklės 
upelis, o už pusės kilometro vin
giuojąs! Virintos upė.

Kurkliai turi seną praeiti. Is
torijos šaltiniai jau tryliktame 
šimtmetyje mini Kurkliu žemę, 
kuri buvo Didžiojo Lietuvos 
Kunigaikščio nuosavybė. DLK. 
Žygimantas Senasis 1538 metų 
gegužės. 5 d. raštu per pusę su
mažino Kurkliu valstiečių mo
kesčius, kuriuos neteisingai bu
vo užkrovę Trakų vaivados, nes 
Kurkliai 15 ir 16-tame amžiuje 
buvo vienas Trakų vaivadijos

— Kaip tai! Be užpakalinių 
šviesu?

progos 
duoninė 
gali vi-

Vairuotojas, nustebintas tokiu 
pranešimu, išlipa iš automobi
lio, apžiūri iš galo ir pradeda 
verkt.

Rerkia paimti juodos ruginės 
lonos kepala, supiaustyti į Tie
's ir išdžiovinti. Paskiau užvi
lti vandenį, užplikyti džiovin- 

duona

— Nesijaudink dėl tokio maž 
možio! — Įspėja jį policininkas.

— Gal tamstai ir mažmožis. 
Bet aš, matomai, pamečiau pri-

*, palaikius 3—4 va- kabinta trailerį su žmona ir tri- 
<ošti. Į gautą skys- i mjs vaikais.
truputį mielių, cuk- 
tatyti šiltoje vietoje, _________

Kai gira rūgsta, galima Įdėti 
kmynų arba razinku. Išrūkusia 
gira reikia vėl perkošti ir pa- j 
laikyti šaldytuve. Tokia gira I 
apsaugotų jus nuo troškulio 
karštose dienose.

Pakeitė Vardus

1664 metais, kuomet Anglija 
žemė dabartinio New Yorko 
alstijos teritoriją, kuria valdė 
anija sekamus miestų vardus: 
ew Amsterdam. Beweryck ir 
Tltwyck, pakeitė į New York,

16-jo šimtmečio aukštes- 
siškijos vietas Lietuvoje 
išimti tik bajorų kilmės

Savotiška Išvada

S ca aiškiai pasako 
irėti karštligę, ne-

b

p isi, o
8 pro-

kros moteries

tose

Administracinės 1566 metų 
reformos pasėkoje Kurklių ap
skritis buvo panaikinta ir Įjung
ta į Ukmerkės apskritį. Septy
nioliktojo šimtmečio pradžioj 
Kurkliai buvo tapę stipriu re
formacijos centru ir juose il
gesnį laika gyvavo kalvinų pa
rapija.

Kurklių apylinkės gyventojai 
yra dalyvavę 1863 metų prieš 
rusus--sukilime. Po sukilimo Į 
ištremtųjų gyventojų ūkius bu
vo atgabenti ir apgyvendinti ru

di&- HELP WANTED

Se

HOTEL AMBASSADOR EASTsan-
1300 N. State — Pkwy.

GENERAL

FACTORY
ASSEMBLY WORKlenku

Days and nights

FELDCO-MAJOR

INC
1505 W. LELAND

An Equal Opportunity Employer

Jis Nekaltas

GR 6-7575

£

WAITERS-COCTALL
WAITERS-BUS BOYS

insurance under 
July 1, 1966. If 
3 months of your 
you should en-

2901 S. Main 
SOUTH BEND, IND.

kuriose priešas tapo 
sumuštas.

Other company benefits

m. rugsėjo 19—20 d. d. pradėjo 
sulaikyti besiveržianti 
kavalerijos dalinį.

Kas vasara nešienauja
giu, tas žiemą šienauja su bota- Iššoka žodis nepaikam, pas-
gu. ’ įlysta koja negirtam.

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .... 
TUESDAY ... 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY ___
SATURDAY

Ar you reaching age 65 soon? 
Your Social Security office re
minds you that you don’t have 
to be retired to be eligible for 
Medicare benefits, but you do 
have to be 65. Ask you Social 
Security office for more infor
mation. , , .

To make it easier for service I Cutting Machine
workers to keep track of tips j 
received while working, a new j 
handy pocket-size daily record I 
is available at any Internal Re-Į 
venue Service or Social Securi-, 
ty office without charge.

If you have been totally 
abled for 12 months, the 
cent changes in the Social
curity Law may mean month- 

j ly payments for you and your 
family.

Check with your Social Se- j 
1 curity office today.

Recent changes in the earn-1 
' ings test now make it possible 

■ for Social Security beneficiaries I 
to earn more money and still 
collect Social Security checks. 
Finds out about this from your 
Social Security office. The ad
ditional benefits may be grea
ter than you think.

For Medicare health insuran
ce procetion at the earliest pos- 

i sible time, apply at you nearest 
Kurkliu a-j Social Security office during

DRAFTSMAN
Exper. in mechanical drawings 
& assemblies. Brand new draf
ting equipment. Good location 
& full company benefits.

CALL MR. FLENTGE
FOR INTERVIEW

AV 3-4000

Dormeyer Industries

k'tchen help — dishwashers. 
Immed. openings for experien
ced personnel in 1st. class res
taurant. Day and evening shifts, 
available. Apply Personnel, 3rd 
fl.

sai kolonistai. Kovose su bolše
vikais 1919 m. gegužės 18 die
ną Įvyko svarbiausios Kurklių 
kautynės, 
smarkiai __ _____ __ . _
apvlinkės kaimu partizanai 1920 i ^e 3 months before your are 

65.
Doctors bill 

mdicare starts 
you are wthin 
65th birthday, 
roll now. If you wait until you , 
are 65 before signing up, you 
will lose a month of protection.

Japonijos Parlamentas 
Patvirtino Dar Dvi 
Naujas Šventes

JAV Auksas Sumažėjo 
86 Milijonais Dolerių

Tokyo, Japonija. — Šiomis 
dienomis Japonijos parlamentas j 
patvirtino įstatymla,- kuris Įstei- | 
gia dvi naujas šventes. Į Washington, D. C. — Iš Wa-

Viena jų bus Senelių Diena, shingtono pranešama, kad ge-i 
"i dieną, o kita — gūžės mėnesį išvežimas aukso 

švenčiama | užsienin, buvo didžiausias bėgy 
|11 mėnesių.

dienos bus 
buvusiu de-

— rugsėjo 15 
Sporto Diena, bus 
spalio 10 diena.

Šios dvi šventos 
priedas prie iki šiql 
vynių nacionalių švenčiu.

Teisėjas: — Be reikalo tams< 
ta užsigini, juk tavo pati liudyjc 
prieš tave!

Kaltininkas: — Kaip 
liudyti, kad ji drauge su 
vogė?

Prancūzija buvo stambiausia 
JAV-biu aukso pirkėja. Ji pirko 
aukso už 78 milijonus dolerių.

Federalinis rezervo bankas 
praneša, kad per pirmuosius šių 
metų 5 mėnesius buvo išvežta 
aukso už 224 milijonus doleriu, 

'palyginti su 1,1 bilijonu dol.
ji gali i 1965 metais.
manim ! Paskutinę šių metų gegužės

* dieną JAV-ių aukso atsargos 
1 siekė 13,58 bilijonų dolerių, 

su d ai- j-------------

MACHINIST
GUARANTEED OVERTIME — IMMEDIATE OPENINGS 

Nationaly known manufacturer of packaging machinery seeks 
to add experienced machinists to its production staff. Increased 
business assures 48 hours or more each week. Modern shop pro
vides excellent working conditions and many company 
Kge open. Also.

LATHE OPERATORS
MILLING MACHINE OPERATORS 

BENCH MACHINISTS
If you have broad experience, regardless of previous
exposure, contact Mr. Rockcastle, 9 a.m. to 5 p.m. weekdays, 9 
a.m to “12 noon Saturdays.

AUTO-PAK, INC.
2710 N. Clybourn 528-3401 — 327-1321

benefits.

industry

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION ON INVESTMENT ACCOUNTS

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niu j v krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mei nesiveržtame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53400,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentes

iTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings *
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Uoans
• All Types of Insurance

CHICAGO SWtMCtS

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for- your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps 
Machine Service

• We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

Parking Lots
• Free Theatre tickets two 

Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

12:00 P.M. — ADO PM 
9:00 AJA — 4:00 P JA

Closad All Day 
9:00 AJA — 8.*00 
9:00 AJA. — 8^0 
9.-00 AJA —12:^



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Staigi Audra Apdaužė 
Justino Chiliausko 
Automobilių

MICHAEL KUPER

VESTUVĖS LIEP. 30

TRUMPOS I Sandaros Piknikas-Tai Mūsų 1965

ŽINIOS Bendra Vasarine Švente

Senatvėje žmogus labiau pri
simena savo vaikystę, negu, kad 
būdamas vidutinio amžiaus.

Vytautas Medeišis, gyvenąs 
Bridgeporte, pereitą antradienį 
išvyko į Illionis Universiteto Re 
search ligoninę, kur jam bus 
padaryta operacija.

Įsigykite Knygutes Gausioms

Dovanoms Piknike

Justinui Chilauskui, 2404 W. 
46 Place, važiuojant automobi
liu Willow Springs, III., apie 6 
vai. vakare staiga iškilo viesu
lą, kuri besiausdama, sukėlė 
dulkių debesis.

Visi automobiliai sustojo sale 
kelio; sustojo ir J. Chilauskas 
prie 107 gat. ir Willow Springs 
Road. Po trumopo laiko jis už
girdo smarkų trenksmą ant au
tomobilio stogo. Išėjęs lauk, jis 
pamatė, kad stora medžio šaka 
guli užvirtus ant automobilio.

Reikėjo net keturių vyrų, kad 
ta šaką nutraukus. Nuostolių 
mašinai padapryta apie $350.

Šiuo metu atliekąs lavinimą
si Illlinois National Guards, Mi
chael Kuper, sūnus gerų mūsų 
tautiečių Petro ir Martos Kupe- 
rių, 6718 S. Claremont, liepos 30 
dieną susituoks su Mary Terese 
O’Connor.

Vedybinė puota bus sureng
ta Gold Cost Inn, 2525 
Street.

Išrinko Atstovus 
į Sandaros Seimą

W.

įvyku- 
namuose, 

susirinkime

Skečias iš Brooklyno 
Vincas Kalvelis

Pereita penktadienį 
šiame Vito Uznio 
3752 W. 69 Place.
Sandaros centralinė kuopa iš
rinko atstovus į Sandaros sei
mą. Jai yra: Antanas Petraitis, 

Į William B. Sebastian ir Vito 
! Uznys.

Atvykęs iš Brooklyno į Dai- į 
nu Šventę Vincas Kalvelis, ly- : 
dimas p. E. Jasiūno, aplankė Į 
Sandaros pastogę ir užsiprenu
meravo mūsų laikraštį. Jis jau 
išgyveno Brooklyne 45 metus, 
zlš čia p.. Kalvelis važiuoja į 
Clevelanda dalyvauti ten susi
renkančiuose seimuose. Chica
goje jis buvo apsistojęs pas inž. | 
Ksavera ir Jūrą Kaunus, 6720 
S Winchester Ave.

Viešnios iš Brooklyn©

Pas p-nus Klemensą ir Helen 
Cižauskus, 7240 S. Spaulding 
Ave., svečiuojasi atvykusios iš 
Brcoklyno p-nia Bronė Spudie- 
nė ir jos sesuo Marytė Akelie- 
nė. Pabaigoje šio savatės jos 
p-nia Čižauskienė išvyksta 
seimus Clevelande.

ir 
į

M. Vaidyla Išvyksta 
I Seimus Clevelande

Persikėlė Gvventi Į 
Marquette Parką

Jonas Dumčius, iš Brook
lyn, N. Y., buvo atvykęs į Dai
nų šventę, ir ta proga, lydimas 
K. Baltramaičio, aplankė San
darą, atvežęs nuo tenykščių vei
kėjų P- Narvydo ir kitų, linkė
jimus. Ačiū jiems už tai!

Antanas Walskis, 3259 West 
Pierce Ave., laukia svečio iš 
New Jersey valstijos — savo se
no draugo Ksavero Stasio, kuris 
atvyks į Chicaga liepos 12 d.

Sandaros piknikas, kuris įvyk
sta sekmadienį, liepos 31 deną, 
Bučio darže, bus graži ir smagi 
pramoga, tikriau sakant — lie
tuviška vasarinė šventė. Į ją su 
važiuos daug mūsų mielų tau
tiečių, iš arti ir iš toliau. Žaliuo 
jančioje gamtos aplinkoje galė
sime pasisvečiuoti, pasilinks
minti, susitikti su savo draugais 
ir paž.štamais.

Šios šventės dalyviams bus
taipgi išdalinta ir daug vertin- ša vasarinę 
gų dovanų, pirmoje eilėje RCA. i tikrai gražią

didelis ir puošnus spalvotas 
levizijos aparatas, paimtas 
Frank’s T.V. & Radio krautu
vės, 3240 So. Halsted St.
taipgi daug ir kitokių vertingų ' 
prizų. Įsigykite iš anksto kny
gutes dovanoms ir įvažiavimui 
į daržą, patelefonuojant Sanda- 
raiė YArds 7-4789.

Turėsime paruoštą programą, 
ir vaišių. Šokiams gros George 
Joniko orkestras. Pelnas nuo šio 
pikniko eis labdarybės tiks
lams. Paremkime jį dalyvauda
mi patys ir pakviesdami į jį sa
vi bičiulius.

Šį penktadienį, liepos 8 dieną. 
Sandaros redaktorius Mikas Vai 
dyla išvyks į Clevelanda, kur 
jis dalyvaus net trijuose sei
muose: ALT. Sandaros, Tėvy
nės Mylėtojų Draugijos ir SLA. 
Jis tikisi sugrįžti pabaigoje atei
nančios savaitės.

P-nai Jurgis ir Herriot 
mickai, kurie turėjo didoka na- 

j ma 7007 S. Justine, ir išgyveno 
j jame aštuonius metus, 
pasitraukti iš ten dėl

I čiančio gyventojų sąstato, 
ma jie pardavė su $8,000 
stolių.

Dabar jie nusipirko 
štų namą, 6728 S. 
Avė., kur ir persikėlėViešnia iš Brockion, Mass.

Kuz-

besikei- 
Na. 

nuo-

2-jų auk 
Artesian 
gyventi.

Pabaigoje pereitos savaitės iš 
Brockton. Mass., buvo atvyku
si į Chicaga p-na Ona Micke
vičienė dalyvauti Dainų Šven-

Paminės Gimtadieni

Gera mūsų tautienė Urtė Ku- 
preišis, 2638 W. 69 Street, savo 

Ji buvo apsistojusi pas savo j gimtadienį celebruos liepos 9 d. 
sūnų Meltona, kuris čia turi 
sakingą darbą.

at-

NELAIMĖ IŠTIKO

Kadangi ji turi užeigą, tai 
čius ir viešnias ji maloniai 
ims ir pavaišins.

Ilgiausių metų Uttei! I

9 d. 
sve- 
pri-

VARC. K. GAUBI

Išlipęs iš buso prie 33-čios gat 
vės ir Halsted, apie 6 vai. vaka
re. p-nas Kostas Gaubis, Šv. 
Jurgio parapijos vargonininkas, 
ėjo prie šalygatvio ir keistu bū
du susižeidė. Jo kojos pėdai 
kryptelėjo į šoną ir taip suskau
dėjo, kad p. Gaubis nebegalėjo 
nueiti poros blokų į bažnyčią ir 
buvo priverstas šaukštis taxi.

Vėliau jis kreipėsi į gydytoja, 
kuris su X-ray pagalba nustatė, 
jog kojos kaulai pėdoje 
riešo nėra į lūžę, o tik 
toje vietoje raumenys.

P-sas K. Gaubis, kiek
damas, atlieka nuolatines 
pareigas.

Chicagos Lietuviai 
Pietų Azijoje

Žinoma lietuvių veikėja Mia
mi, Fla., p-nia Ona Kaulakienė, 
šiuo metu svečiuojasi Chicagoje 
pas savo švogerį ir jo žmoną— 
Adolfą ir Stellą Kaulakius.

Pabaigoje šios savaitės jie vi
si iškeliauna į Clevelaną daly
vauti seimuose.

naw Ave., prisodino ir išaugino 
Sandaros darželyje gražių gė
lių, kurios jau puošniai pražy
dėjo.

Jis yra specialistas šioje sri
tyje ir jo paties darželis yra 
vienas puikiausių toje apylin
kėje. Jei netikit — nueikit pa- 
žiūtėti.

Ponia 
vyksta j 
pataisyti

Grasilda Šliūpienė iš- 
Hot Springs, 
sveikatą.

P-na Gene Nacrosh 
iš St. Petersburg, Fla., 
leis čia liepos mėnesį, 
dalyvauti ir Sandaros 
ke.

Ark.,

atvyko 
ir pra- 

Ji žada

P-nia Aldona Šukevičienė, 
4104 W. 63 Street, savo gimta
dienį celebruos liepos 8 d.

T-Š Worcester, Mass., 
atvykęs žinomas mūsų 
jas Kleofas Zurlis, kuris 
ir dovanų Sandaros redakto
riui. Ačiū jam už tai!

buvo

atvežė

P-nia Irene Balzekas savo 
gimtadienį šauniai atžymės lie
pos 10 d. šeimos narių ir drau
gų tarpe.

P-nia Sonia Aluti,s 3301 S. 
Emerald Ave., kuri gegužės 5 
dieną sunkokai susižeidė kris
dama nuo kopėčių ir ilgens lai
ką išbuvo ligoninėje, dabar jau 
tiek atsipeikėjo, kad gali pavaik
ščioti.

Geras mūsų tautietis Wm. 
Norvill, gyvenąs Evanston, Ill., 
užsimokėdamas 
prenumeratą pridėjo dar 
doleriu

Sandaros 
porą 

laikraščio palaikymui.

Ona 
Green, 
keti 
karnavale, 
partrenkė ją ant žemės, smar-

Andrijauskienė, 3220 S. 
dabar pradeda atsipei-

ar prie ( 
sutruko

šlubuo- 
savo

Kviečia i Susirinkimą

43

no-

Dainos Šventė Praėjo 
Labai Įspūdingai

Parduoda Vasarvietę
Viešbutis ir restoranas, prie 

Fox Lake, III. 19 kambarių. Ša
lę viešbučio namas 6 kambarių, 
gazu apšildomas. Žemės sklypas 
prie ežero 150 X 150; ekstra lo
tas 175 X 70.

11 laivelių, kurie išnuomuo 
Sakoma, kad ,jamį trijose prieplaukose. Gra-

New York. —Pardavimas pia
ninų 1965 metais padarė naują 

te‘ rekordą, praneša Amerikos Mu- 
iš zikos konferencija.

Buvo parduota daugiau, negu
Bus 249,000 tų muzikos instrumentų.

Apskaičiuojama, kad ameri
kiečių namuose ir mokyklose 
šiuo metu yra apie 9 milijonai 
ir pusė pianinų. F 
pianinais ir jų muzika domėtis į^į jr gausiai lankoma vieta. Kai
žmones paskatino davimas gru
pėm pamokų.

Parduodamas

na $29,000 ar geriausias pasiūly
mas. Parduodame iš priežasties 
ligos. Pašaukite:

JUSiice 7-5948

u

MCI

AP^
SU1
PAi

Ši

Su jūsų pagalba, 
šventę padarysime 

ir sėkmingą.

Dodge, 1964 m.

Automobilius

Fox Lake, III.

Išnuomojamas Butas

Onai Unaitis Minint

Savo Gimtadienį

m.,
Ta 

nuo

Gyvenanti Waukegan, 
p-na Ona Unaitis liepos 10 
paminės savo gimtadienį, 
proga norėčiau išreikšti jai 
širdžių Inkėjimų.

P-nų Unaičių sūnus Edward 
paminėjo savo gimtadienį lie
pos 4, taipgi nors suvėluotai, 
linkiu daug laimės ir jam.

P-ia Ona Unaitis neseniai grį-Pereitą sekmadienį suruošta
trečioji Dainų Šventė buvo tik žo iš Californijos, kur ji pralei- 
rai šauni ir iškilminga. Dąugiau do trejetą savaičių viešėdama 

pas savo dukrą ir anūką.
—Z. Puiris.

kaip 1000 suaugusių choristų ir 
apie 900 mažųjų dainininkų su
žavėjo klausytojus, kurių irgi 
buvo daugiau negu 10,000.

Kreditas už tai priklauso cho
rams ir jų vedėjams, kurie sun
kai dirbo, o daugelis jų atliko 
ilga kelionę iki pasiekė Chica- 
gą. Tos šventės rengimo komi
sija, su Dr. S. Biežiu priešaky, 
užsipelnė padėkos ir gilaus 
įvertinimo. _ .

— Iš vairuotojų reikalaujame 
tik štai ko: kad jie mylėtų savo 
artimus, kaip jie myli savo au
tomobilius.

Mažai Išvažinėtas

Patelefonuokite
PR. 6-5162

Parduodamas Namas

Išnuomojamas 4 kambarių bu
tas su vonia, karštas vanduo. 
Naujai išdekoruotas, išdažytas, 
šviesus, pirmam aukšte iš užpa
kalio įėjimas. Tik suaugusiems.

Kreiptis: 3808 So. Union Avė., 
arba galima skambinti telefonu:

927-8660

»

Inž. Vytautas Šliupas 
Lankosi Chicagoje

Grįžęs iš Pakistano, inž. Vy
tautas Šliūpas su žmona ir sū
neliu Kęstučiu, atvyko trejetai 
savaičių į Chįcagą aplankyti sa
vo motiną, > dalyvauti Jaunimo 
Kongrese ir Dainų Šventėje bei 
pasimatyti su draugais.

P-nai Šliūpai, pakeliui į Chi- 
cagą, praleido penketą savaičių 
bevažinėjant po Persiją, Egiptą, 
Graikiją ir kitus kraštus.

Būnant Persijoje, Tiems teko 
pamatyti karališkų brangeny
bių rinkinį, kurių tarpe surado 
ir Lietuvos 20 litų sidabrinę mo
netą. !

Sekantis V. Šliūpo paskyri-
po sužeidimo parapijos mas yra Bankok. Thailande, kur 
---• Bėgantis vaikėzas eįs projekto inžinieriaus parei-

Šiuo metu įvairiuose pietinės 
Azijos kraštuose dirba sekan
tieji chacagiečiai: inž. Leonas i 
Maskaliūnas su žmona Nijole ir , kiai sužeidžiant galvą ir šoną.

■ sūnum Linu atlieka statybos | ---------
darbus Bankoke, Thailand. Ten i P-nas Dan Kuraitis pradžioje 
randasi taipgi inž. Vladas Eiki- šios avaitės išskrenda į Vakarų 
nas su žmona Marija.

Pakistane dirba ^aipo pla
nuotojas elektros Inžinierius 
Adomas Mickevičius su žmona

! Lina. Neseniai jie susilaukė 
dukrelės ir pakrikštijo ja var
du Vilija. P-nai Mickevičiai iš
bus tame krašte dar metus 
ko.

Europą, kur jis praleis ištisą 
mėnesį lankydamas įvairius 
kraštus.

P-ia Aldona Brazis savo gim
tadienį šauniai atžymės liepos 
11 d., sulaukdami daug gcriau-

lai-

gas. Jį siunčia ten viena staty
bos kompanija Bostone.

Kviečia i Pikniką

Cicero Našlių ir Našliukių 
klubas rengia savo metinį pik
niką sekmadenį, liepos 10, Lie
pos darže, prieš Lietuvių Tau
tines Kapines. Visi kviečiami 
dalyvauti. Komisija

Bilietai i Sandaros 
Pikniką Gaunami 
Ir Marquett Parke

Žinomas šokių mokytojas Bru 
mo Shotas rengiasi kelionei į 
Lietuvą pamatyti savo motiną. 
Jis išskris apie vidurį šio mėne
sio.

Surukę Šiame Krašte 
Daugiau Cigarečių

šie-Sandaros metinis piknikas 
į met įvyks sekm. liepos 31 d. Bu- 
Įčo darže. Piknikas bus su gau- 
i siomis ir brangiomis dovanomis.

Marquette Parko lietuviai tų 
I Sandaros dovaninių bilietų gali,

Geras mūsų tautietis Stasys 
Danbrauskas, 5559 So Washte-

trijų 
pirm 
karš: 
nege 
tspuj 
tone.

maži 
kurii

Chicagos Lietuvių Našlių-kių, 
Draugiško klubo susirinkimas 
įvyksta liepos 8 d., penktadienį, 
Hollywood salėje, 2417 W. 
St. Pradžia 8 vai. vakaro.

Kvečiam visus narius bei
rinčius įstoti nariais, skaitlingai 
dalyvauti. ’
. PO SUSirinkimO bus Vaišės IT i > uvvaumių uuicių gau
šokiai, grojant J. Joniko orkes- ®auti E' Kuraičio maisto parduo | 
.j. įtuvėj, 2500 West 69th Str ir J. |

Karvelio parduotuvėj, 2715 W. 
71 Str.

Minėtose vietose prašomi

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Washington. — Bėgyje pasta
rųjų 12 mėnesių amerikiečiai su 
rėkė 534 bilijonus cigarečių, tai 
yra dviem bilijonais daugiau, 
negu tame pat laikotarpyje 
1964-65.

Reiškia, žmonės mažai teat- 
kreipia dėmesio į įspėjimus, jog 
cigaretės yra pavojingos sveika
tai.

M. U. nui. rast

Mūsų kaimynas Stasys Pode
ris. 834 W. 33 Street, užsimokė- bilietų įsigyti išanksto. 
damas prenumeratą, 
ai

įtekė
Sandaros parėmimui.

$5 i -------------
Sava našta nesunki.

Contractor

LU

10040 So. Kilpatrick 
Oak Lawn, Hl.

TeL 424-3810

Iš nuomoj a Butą
5 kambarių, gazu šildomas, 

antrame aukšte iš kiemo. Nau
jai išdekoruotas, šiltas vanduo.. 
Del tolesnių informacijų kreip
kitės po pietų, 936 West 33 

į Street. 4 Į

Bridgeport© centre, prie 33- , 
čios gatvės ir Lituanica Ave. J p. DVTD A VIZ^IT T C
parduodamas namas. Šeši butai} *ūlKAV č 
po 4 kambarius ir 3 kambarių 
butas rūsyje.

Mūrinis garažius 5 automobi
liams, neša geras nuomas. Kaina 
prie narna.

Savininkas: 839 W. 33 St.

Plumbing and Heating Service 
Guaranteed Flood Control 

Clean and Repair Catch Basin- 
and Sewers

950 West 36ih Street 
Chicago, Illinois

LA 3-2267

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Be 
ėjo c

Pii 
bus 
IGF S’ 
*.r i o: 
va v ir

Sy 
lyta 
ir nč

me

reior 
lis, i 
k’.enč

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
Chicago, Illinois

3319 So. Lituanica Avė.

Dabartinis dividendas 
limokamas du kart 

per metus.

užsib 
vėms

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto 

persiuntimo išlaidas.

Mutual
I if.

tiniu
Sei 

ming 
kų.

Na 
ninkc 
pirmi 
Aleks 
sephi

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO &. tLUNOB

SAVINGS L“*!

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS UTWINAS, Fret

8039 S. Halsted St., VI 2-1272

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOŠŲ JSTAJGOS

kas — 
jai — 
tautas

sl; 
dienį, 
gu pa 
ganizč

rengti

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

teikiame nemokamai
RaštlnB atdara kasdien nuo 8 vai. , 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir šeėtadie- i 

ainis ilki 8 vaL p. p. I

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDOMS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

2608 W. 69 St, Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2787 

2501 W. 69 St., Chicago, III., 60629, Tel. WA 5-2737

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
GINTOMIS KAINOMIS.
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